
Návrh s o dílo
. objednatele . zhotovitele &&&&.&

(dále jen smlouva)

UzavYená ve smyslu § 2586 a násl ákona . obanský zákoník a ve smyslu zákona 
. 134/2016 Sb. o zadávání veYejných zakázek (dále také je >ZZVZ<) mezi t�mito smluvními 

Oznaení smluvních stran

M�sto eská Lípa

se sídlem: Nám. T. G. Masaryka . 1, 470 36 eská Lípa
I: 00260428 DI:    CZ 00260428
datová schránka:
zastoupený ve v�cech smluvních: 3
zastoupený ve v�cech technických: ebYenskou 3 vedoucí 

m�sta
bankovní spojení: 1229421/0100, Komerní banka, a.s.

dále je >objednatel<

SWIETELSKY stavební s.r.o.

se sídlem: Pra�ská tY. 495/58, 370 04 eské Bud�jovice
I: 48035599 DI:  CZ48035599
zastoupený ve v�cech smluvních: Robert B�hal, Yeditel závodu SPORTOVNÍ STAVBY

JiYí Berka, MBA, ekonom závodu SPORTOVNÍ STAVBY
zastoupený ve v�cech technických: Pavel VaIha, stavbyvedoucí 
bankovní spojení: 
Zapsaný v obchodním rejstYíku vedeném u Kraj.soudu . Bud�jovice, oddíl C, vlo�ka 8032

dále jen >zhotovitel<

PYedm�t smlouvy a rozsah díla

PYedm�tem této smlouvy je hotovení díla >Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat�
�stském stadionu Plounice v eské Líp�< (dále jen stavba), vetn� zajiat�ní in�enýrské 

innosti pro získání kolaudaního souhlasu, v rozsahu daném touto smlouvou.
Stavební práce budou provedeny dle projektové dokumentace pro provedení stavby >
atletického areálu a fotbalového hYiat� na �stském stadionu u Plo nice v eské Líp�< 

é spoleností 3 Projektování sportoviae, Osvoboditelo 3778, 760 01 Zlín 
vetn� zm�ny . 1 v 02/2024 a dle projektové dokumentace pro stavební povolení

>Oprava atletického stadionu v. fotbalového hYiat� na �stském sta eské Líp�< 
05/2021 pro objekt SO 04 Um�lé osv�tlení.

vba je rozd�lena do následujících objekto:



" Atletický stadion
" Fotbalové hYiat�
" Automatická závlaha
" SO 04 Um�lé osv�tlení

Zhotovitel se tímto zavazuje, �e pro objednatele na své náklady a na své nebezpeí provede výae 
popsané dílo zposobem a v é této smlou � a objednatel se tímto zavazuje 
Yádn� dokonené dílo pYevzít a zaplatit zhotoviteli za jeho zhotovení cenu ve výai a zposobem 
stanoveným v této smlouv�.

PYedm�t a rozsah díla je dále vymezen obsahem následující dokumentace a doklado:

projektová dokumentace pro provedení >Oprava atletického areálu a fotbalového 
hYiat� na �stském stadionu u Plounice v eské Líp�< zpracované spoleností 3
Projektování sportoviae, Osvoboditelo 3778, Zlín (HIP Ing. Hana aevíková, KAIT 1302141), 

kódem projektu 18/2020 v vetn� zm�ny . 1 v

á dokumentace pro stavební povolení >Oprava atletického stadionu v. fotbalového 
hYiat� na �stském eské Líp�< zpracované spoleností Jan Dudr 3 Projektování 
sportoviae, Osvoboditelo 3778, Zlín (HIP Ing. Hana aevíková, KAIT 1302141), pod kódem 

05/2021 pro objekt SO 04 Um�lé osv�tlení

stanovisek dotených orgáno státní správy (dále jen DOSS) a vyjádYení správco dotených 
in�enýrských sítí (dále jen správci IS). Tyto doklady jsou souástí projektové dokumentace 

l. 2,

polené povolení  /SÚ/H vydané Stavebním úYadem v eské Líp� 
které nabylo právní 

prodlou�ení platnosti spoleného povolení .j. 32004/2022/SÚ/H vydané Stavebním
úYadem v eské Líp� dne 06. 01. 2023

územní souhlas s umíst�ním stavby .j. MUCL/2778/2024/SÚ/H vydané Stavebním úYadem 
eské Líp� dne 11. 01. 2024

ocen�ný soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r, tj. polo�kový rozpoet
3 pYíloha . 1 této 

zadávací dokumentace >Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na �stském stadionu 
u Plounice v eské Líp�< j. vetn� jejích pYíloh;

nabídka zhotovitele v zadávacím Yízení podaná dne j. MUCL/

Yitom platí, �e dílem dle této smlouvy je provedení vaech inností, prací a dodávek obsa�ených 
ve výae uvedených podkladech podmínkami uvedenými v t�chto dokumentech 

ustanoveními této smlouvy a pYísluaných obecn� platných norem

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkní a bezvadné provedení vaech stavebních a montá�ních 
prací konstrukcí, vetn� dodávek potYebných materiálo zaYízení a technologií nezbytných 
pro Yádné dokonení díla uvedených v pYíloze . 1 3 soupisu stavebních prací, vetn� provedení 
vaech inností souvisejících s dodávkou stavebních prací konstrukcí a technologií, jejich� 
provedení je pro Yádné dokonení dí nezbytné této uvedených v polo�kovém 
rozpotu pYílo . 1 Uvedené související innosti jsou podrobn� popsány ní�e v l. 2, 

a� a ocen�ny pYíloze . 1 3 soupisu stavebních prací e stavebním 
vedlejaí rozpotové náklady rámci t�chto souvisejících inností zhotovitel vyhotoví, zYídí
zajistí i provede

skuteného provedení stavby



vypracovat projektovou dokumentaci skuteného provedení stavby (dále také jen 
>DSPS<) Dokumentace skuteného provedení stavby bude pYedána objednateli tiat�né 
podob� ve tYech vyhotoveních a jednom elektronickém vyhotovení ve formátu
editovatelném formátu DWG

dokoneného díla následujících zásad:

" do projektové dokumentace pro provád�ní stavby vaech stavebních objekto 
provozních souboro zYeteln� vyzna vaechny zm�ny, k nim� doalo v prob�hu 

zhotovení díla;

" ty ásti projektové dokumentace pro provád�ní stavby, u kterých nedoalo k �ádným 
zm�nám, oznait nápisem >beze zm�n<;

" ka�dý výkres dokumentace skuteného provedení stavby opatYit jménem a pYíjmením 
osoby, která zm�ny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele;

" u výkreso obsahujících zm�nu proti projektu pro provád�ní stavby pYilo�it
ze kterého bude vyplývat projednání zm�ny s odpov�dnou osobou objednatele a její 
souhlasné stanovisko;

" rámci skuteného provedení stavby vetn� 
pYívodo, pYípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniat� 

údaji o hloubkách ulo�ení sítí (tato ást bude i v digitální podob�);

" skuteného provedení stavby pYipravit potvrzení
stavebním úYadem ve vaech svých ástech výrazn� ozna >dokumentace 
skuteného provedení< opatYit razítkem a podpisem odpov�dného a oprávn�ného 
zástupce zhotovitele. V pYípad� pYipomínek stavebního úYadu v rámci schvalovacího 
Yízení zhotovitel bezúplatn� dopln , event. bezúplatn� pYeprac , dotenou ást 
dokumentace skuteného provedení stavby.

ZaYízení staveniat� (vybudování, provoz, odstran�ní)

vybudovat a zajistit zaYízení staveniat� a jeho provoz, údr�bu a likvidaci v
platnými právními pYedpisy, vetn� pYípadného zajiat�ní ohláaení dle zákona 

. stavební zákon;

zajistit staveniatní napojovací body energií (vody a energií), jejich m�Yení a jejich úhradu, 
pYiem� místo napojení urí objednatel a dále vybudovat, provozovat, udr�ovat 

zlikvidovat staveniatní pYípojky;

zemní práce budou vedeny tak, aby byla zajiat�na minimální praanost pYípad� potYeby
zajistit odpovídající opatYení, která nadm�rné praanosti zabrání.

provést celkový úklid stavby a doteného okolí, provést likvidaci zaYízení staveniat� 
do 5 kalendáYních dno ode dne pYedání hotového díla bez vad a nedod�lko;

dodat, skladovat, spravovat a zabudovat vetn� montá�e veakeré díly, materiály a zaYízení 
týkající se pYedm�tu díla dle této smlouvy

zajistit veakerá technická a organizaní opatYení související s bezpeností a ochranou 
a majetku (zejména chodco, cyklisto místech dotených stavbou);

zajistit bezpenost práce a ochranu �ivotního prostYedí;

dodr�ovat bezpenostní pYedpisy, zohlednit bezpenostní a provozní hygienické
po�adavky;

zajistit staveniat� proti pYístupu nepovolaných osob



zajistit staveniat� po dobu zimního období i technologické pYestávky;

zajistit povolení záboro veYejného prostranství pro zaYízení staveniat� a provád�ní 
veakerých stavebních prací;

vypracovat a projednat návrh doasných dopravn� in�enýrských opatYení pro pYíjezd 
na staveniat�, nutné zábory veYejných komunikací apod. (dále jen DIO) a zajistit dopravn� 
in�enýrská rozhodnutí (dále jen DIR), tzn. povolení zvláatního u�ívání komunikací

u nich� je povolení zvláatního u�ívání
stavebního (územního) Yízení úhrady správních poplatko, rovn�� zábor 
veYejných prostranství v majetku objednatele není zpoplatn�n)

zajistit spln�ní veakerých podmínek vyplývajících z povolení záboru veYejného
prostranství dle l. 2 písm. 
zajistit provedení navr�ených DIO dle l.2 odst. 2.5.2 písm. l) vetn� osazení, údr�by a 
odstran�ní stanoveného dopravního znaení;

obstarat i aktualizovat veakerá nezbytná povolení i závazná stanoviska (jestli�e ji� nebyla 
obstarána objednatelem).

zkouaky a m�Yení

platnými právními pYedpisy a technickými normami prostYednictvím 
oprávn�né osoby provedení vaech nezbytných zkouaek a revizí vaech vyhrazených 
technických zaYízení umíst�ných ve stavb�. O t�chto zkouakách a revizích vypracovat 

y a revizní zprávy a tyto pYedat objednateli ve 3 tiat�ných stejnopisech. Pokud 
provedené zkouaky a revize odhalí na kontrolovaném zaYízení závady, je zhotovitel 
povinen tyto závady odstranit a zajistit op�tovné provedení zkouaek a revizí;

zajistit atesty a doklady o po�adovaných vlastnostech výrobko ke kolaudaci (i dle zákona 
. 22/1997 o technických po�adavcích na výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých 
zákono 3 prohláaení o shod�);

zajistit vaechny ostatní nezbytné zkouaky, atesty a revize podle SN a pYípadn� jiných 
právních nebo technických pYedpiso platných v dob� provád�ní a pYedání díla, kterými 
bude prokázáno dosa�ení pYedepsané kvality a pYedepsaných technických parametro díla

zajistit bezplatný záruní servis u výrobko, strojo a technologických zaYízení, které jsou 
souástí díla a u kterých je takový servis podmínkou pro uplatn�ní vady v záruní dob�.

Kompletaní innost

v prob�hu realizace díla zajiaeovat a pYedkládat objednateli ke kontrole doklady 
o vlastnostech výrobko, materiálo, technologických celko a zaYízení (dále jen atesty), 
a to minimáln� pracovních dní pYed jejich zabudováním do stavby;

v prob�hu realizace díla pYedkládat objednateli k odsouhlasení vzorky materiálo, 
a to minimáln� pracovních dní pYed jejich zabudováním do stavby;

zajistit a pYedlo�it vaechny potYebné dokumenty nutné pro uvedení stavby do trvalého 

zajistit a pYedat protokolárn� objednateli vaechny doklady o dokonené stavb�, zejména 
výsledky zkouaek a revizí, doklady dle zákona . 22/1997 Sb., o technických po�adavcích 
na výrobky a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono, tj. prohláaení o shod�, atesty,
certifikáty na vaechny pou�ité materiály a výrobky a dalaí doklady, související s pln�ním 
pYedm�tu zakázky, které jsou nezbytné k uvedení stavby do zkuaebního a trvalého 



zajistit a pYedat objednateli bankovní záruk dle ustanovení l této smlouvy.

Koordinaní innost

spln�ní vaech podmínek a po�adavko vyplývajících ze spoleného povolení
vydaných stanovisek a vyjádYení DOSS správco IS, pYípadn� dalaích úastníko 

stavebního Yízení;

zajistit, aby byly veakeré výkopové práce oznámeny Archeologickému ústavu AV R Praha, 
Letenská 4, 118 01 Praha 1 v souladu se zákonem . 20/1987 Sb. o státní památkové péi;

zajistit provedení archeologického dohledu nad provád�ním výkopových prací 
organizace oprávn�né k provád�ní této innosti v dané lokalit�;

pYípad� archeologického nálezu informování stavebního úYadu a orgánu státní 
památkové pée, popYípad� Archeologického ústavu AV R Praha a provedení 
nezbytných opatYení, aby nález nebyl znien a poakozen, v pYípad� neevidované drobné 
stavby (bo�í muka, mezník, atd.) zajiat�ní, aby veakerá vedení in�enýrských sítí byla mimo 
tento objekt, tak aby nebyl poakozen, v pYípad�, �e to není mo�né zajiat�ní konzultace se 
zástupcem památkové pée na M�stském úYadu, stavebním úYadu, úseku památkové 
pée

zajistit oznámení zahájení stavebních prací v pravomocným rozhodnutím
o povolení stavby vyjádYení správco sítí;

zajistit koordinaní a kompletaní innosti pYi realizaci pYedm�tu díla;

zajistit koordinaní innosti poddodavatelo zhotovitele;

zajistit a provést vaechna nezbytná opatYení organizaního a stavebn� technologického 
Yádnému provedení pYedm�tu díla;

zajistit potYebná i úYady stanovená opatYení nutná k provedení díla dle této smlouvy

zajistit dodr�ování úklidu a poYádku v rámci doasného záboru pro staveniat� (umíst�ní 
stavební buIky, mobilního WC, provizorní skládky stavebního materiálu a pro pYedmontá� 
ocelové výztu�e piloto a základových patek um�lého osv�tlení i jiné pYedmontá�ní 
innosti) na vymezených pozemcích investora dle záborového elaborátu

zajistit pYed zahájením provozu stavby prokazatelné zaakolení pracovníko
v obsluze a údr�b� vaech zaYízení zabudovaných ve stavb�.

Pojiat�ní stavby a finanní záruky

l. 12 této smlouvy pojiat�ní stavby a finanní záruky.

Provozní a územní vlivy

uvést , jejich� úpravy nejsou souástí díla, ale budou stavbou doteny, 
ukonení prací neprodlen� do povodního stavu;

zajistit opatYení k doasné ochran� konstrukcí a staveb sousedících s ry staveniat� 
a opatYení k ochran� a zabezpeení strojo a materiálo na staveniati

v pYípad�, �e dojde vlivem provád�ní stavebních prací k poakození sousedních objekto 
i pozemko, zajistit nápravu zposobených akod. O vypoYádání akod pYedá zhotovitel
objednateli protokol potvrzený vlastníkem sousedního pozemku i 

zajistit ochranu stromo, porosto a vegetaních ploch pYi stavebních pracích;

zajistit provedení nezbytných technologických a provozních opatYení v pYípad� zimní 
technologické pYestávky



zajistit mimo pracovní dobu zhotovitele ásti objektu, na kterých bude provád�t stavební 
práce, proti neoprávn�nému vniknutí;

zajistit protipraaná a protihluková opatYení a provést potYebná opatYení k zajiat�ní 
bezpenosti na staveniati v souladu s platnými právními pYedpisy, a zároveI zhotovitel 
bude svoje práce peliv� koordinovat s objednatelem;

zajistit a provést vaechna nezbytná opatYení pro zajiat�ní doasné ochrany stávajících 
konstrukcí proti poakození a zneiat�ní pYi bouracích a montá�ních pracích;

Provoz dalaího subjektu

mo�nit prob�hu realizace stavebních prací prohlídku prostor dodavatelom vybavení
dalaích potYebných technologií. Zhotovitel je dále povinen spolupracovat s t�mito dodavateli 
a umo�nit pYípadnou instalaci i montá� dodávané í

Fotodokumentace provád�ní díla

zajistit prob��nou fotodokumentaci provád�ní díla 
prob�h díla a bude zejména dokumentovat ásti stavby a konstrukce pYed jejich zakrytím

zhotovitel zajistí a pYedá objednateli prob��nou fotodokumentaci realizace díla 
v 1 digitálním vyhotovení v rámci pYedání dokumentace skuteného provedení stavby.

Geodetické práce a ochrana in�enýrských sítí

pYed zahájením stavby zajistit geodetické vytýení stavby úYedn� oprávn�nou osobou a 
o tomto vytýení poYídit protokol;

pYed zahájením stavby zajistit vytýení veakerých in�enýrských sítí, nést odpov�dnost 
za jejich pYípadné poruaení b�hem výstavby a zajistit zp�tné protokolární pYedání jejich 
správcom;

zajistit nezbytná opatYení nutná pro neporuaení veakerých stávajících in�enýrských sítí 
b�hem výstavby;

pYizv správc sítí ke ka�dé innosti v ochranném pásmu j provozovaného zaYízení.

Geodetické práce po výstavb� 3 skutené zam�Yení stavby

zhotovitel zabezpeí geodetické práce po dokonení výstavby spoívající v ometrickém 
zam�Yení skuteného provedení stavby, polohopisu a výakopisu v souYadnicích JTSK a Bpv
(3 x tiat�né a 1 x elektronické podob� ve formátu .dwg nebo. dgn)  

Uvedení 

po ukonení stavebních a montá�ních prací zajistit zprovozn�ní (spuat�ní, seYízení 
a nastavení) vaech dodaných technologických zaYízení v rozsahu stanoveném v l. 8, odst. 8.1.3 
této smlouvy.

Zajiat�ní kolaudaní

kladná správco IS nutná k vydání kolaudaního souhlasu

podat �ádosti o vydání kolaudaního souhlasu

sd�lit objednateli termín záv�rené kontrolní prohlíd

úastnit se záv�rené kontrolní prohlídky stavby (kolaudace) a v urených termínech 
odstranit pYípadné závady uvedené v zápisu z této prohlídky vzniklé inností zhotovitele, 
opakovan� se úastnit pYípadných dalaích kontrolních prohlídek



pYedat objednateli kolaudaní souhlasy a vaechn kladná stanoviska DOSS a správco 
originálním vyhotovení

pro získání kolaudaní zhotoviteli pYed dokonením stavby ud�lena plná

Zpracování provozní dokumentace, kde je zhotovitel povinen

zajistit vypracování provozní dokumentace stavby v podrobnostech dle l.
smlouvy, která musí obsahovat veakeré pokyny nezbytné k Yádnému u�ívání objektu 
vetn� vaech technologických celko a zaYízení a k dodr�ení záruních podmínek a vaech 
povinností objednatele k zajiat�ní Yádného a bezpeného provozu díla;

pYed zahájením provozu stavby prokazatelné zaakolit pracovníky provozovatele stavby
v obsluze a údr�b� vaech zaYízení zabudovaných ve stavb�.

rohlaauje, �e má k dispozici kompletní dokumentaci dle l. této smlouvy
potYebnou pro bezvadné a Yádné pln�ní pYedm�tu této smlouvy elektronické podob�

v tiat�né podob� (dv� vyhotovení) pYedá
ejpozd�ji pYi pYedání a pYevzetí staveniat�. 

hotovitel prohlaauje, �e dokumentaci dle l. pYed podpisem této smlouvy 
zkontroloval, �e j úplná dle zadávacích podmínek í
a ve stanovených termínech dílo dle této smlouvy realizovat To neplatí, je li pYíinou 
nemo�nosti realizace díla skutenost, kterou zhotovitel nemohl ani pYi vynalo�ení potYebné 
odborné pée odhalit. Zhotovitel uznává bez výhrad vaechny podmínky stanovené 
objednatelem pro pln�ní této smlouvy a prohlaauje, �e je o nich dostaten� informován, stejn� 
jako o místních podmínkách staveniat�, a �e vaechny jemu nejasné body si pYed podpisem této 

objednatelem. Dále prohlaauje, �e vaechny podmínky, dodací i technické, jím 
úvahu pYi podpisu této smlouvy a �e s t�mito podmínkami souhlasí, �e navatívil 

staveniat�, prov�Yil místní podmínky na staveniati a vyhodnotil je jako vyhovující v rozsahu 
podklado, které byly objednatelem zhotoviteli poskytnuty v rámci zadávací dokumentace.

Smluvní strany se dohodly, �e za originální vyhotovení projektových dokumentací DPS dle l. 2
odst. 2.3.1 a 2.3.2, pova�ují digitální verzi t�chto dokumentací ve formátu PDF.

oprávn�n sní�it rozsah pYedm�tu pln�ní v prob�hu pln�ní této smlouvy

Cena díla

Cena díla je sjednána jako nejvýae pYípustná díla a termíny é této smlouv�
a je polo�kov� uvedena rozpotových nákladech (v polo�kovém rozpo , který tvoYí pYíloh
. 1 této smlouvy

Cena díla se smluvními stranami sjednává ve výai

K

K

K

Sjednané pln�ní pYedm�tu smlouvy není ureno k ekonomické innosti objednatele
sjednané pln�ní pYedm�tu smlouvy se nevztahuje re�im pYenesené daIové povinnosti.

Sjednaná cena je stanovena podle zhotovitelem ocen�ného polo�kového rozpotu (pYíloha . 1 
této smlouvy) ý je zpracován na základ� Soupisu stavebních prací, dodávek a slu�eb 



výk zem vým�r pYe ého objednatelem zhotoviteli. Pro obsah sjednané ceny 
je rozhodující Soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r

Sjednaná cena díla zahrnuje vaechny náklady vetn� zhotovitele nezbytné k Yádnému 
a vasnému provedení díla vetn� vedlejaích a ostatních náklado ve smyslu vyhláaky 
Ministerstva pro místní rozvoj . o stanovení rozsahu dokumentace veYejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r

zn�ní pozd�jaích pYedpiso

Sjednaná cena obsahuje vaechny práce vetn� pYípravných, dodávky, slu�by, výkony média
náklady na ubytování, stravné a dopravu pracovníko prací, kterých je potYeba k zahájení, 
provedení, dokonení a zprovozn�ní pYedm�tu díla vetn� náklado na zaYízení staveniat�
následnou likvidaci

Podmínky pro zm�nu ceny stavebních prací

Sjednaná cena nesmí být m�n�na v eské m�ny voi zahraniním 
m�nám i jinými faktory s vlivem na m�nový kurs, stabilitou m�ny nebo cla. 

Objednatel bude akceptovat na �ádost zhotovitele navýaení ceny o pYírostek, který stanoví 
>Index cen stavebních d�l podle klasifikace CZ < ve sloupci >pYedchozí období = 100< 

3 sportovní hYiat�< (dále jen >index ceny<). navýaení ceny mo�e zhotovitel 
�ádat pouze v pYípad�, �e index ceny za období pYedcházející období, ve kterém zhotovitel 
o zm�nu po�ádá (poslední zveYejn�né období pYedcházející �ádosti zhotovitele), pYesáhne 102, 
a to zposobem a za podmínek ní�e uvedených:

Pro výpoet navýaení ceny stavebních prací bude stanoven >násobitel úpravy<
za realizaci stavby, jeho� výae bude vycházet z pYísluané
Násobitel úpravy (>z<) vypoten

3
PYíklad: je pYedchozí období (tvrtletí pak platí, �e 

násobitel úpravy >z<

Nov� stanovená cena za realizaci stavby bude vypotena dle ní�e uvedeného vzoreku 
na základ� hodnoty násobitele úpravy     ý =           þ. ÿ

Nov� stanovená cena stavebních prací realizovaných po rozhodném 

Aktuální zasmluvn�ná cena stavebních prací realizovaných 
rozhodném dni 

Násobitel úpravy stanovený . 3.7.2 písm. a) této smlouvy



Maximální celkový limit pro navýaení ceny aech zm�n této smlouvy
nejvýae 5 % povodní ceny realizace stavby bez DPH dle pYílohy . 1 této smlouvy. 

pYípad�, �e výpoet pYísluané zm�ny dle výae uvedeného postupu pYesáhne stanovený 
limit, mo�e být uplatn�no navýaení ceny dle bodu 3.7.2 této smlouvy

Zhotovitel po�ádá o navýaení ceny dle tohoto lánku objednatele písemn�, a to nejdéle 
do 10 pracovních dní od zveYejn�ní nového údaje indexu cen stavebních d�l za pYedchozí 
tvrtletí na stránkách eského statistického úYadu. První mo�né navýaení ceny je 
na základ� Indexu ceny za IV. tvrtletí 2024. Rozpoet zm�ny ceny díla pYedlo�í zhotovitel 
nejpozd�ji se soupisem provedených prací za m�síc, ve kterém �ádost pYedlo�il.

nem rozhodným pro provedení navýaení ceny je 1. den v m�síci následujícím po podání 
písemné �ádosti o uplatn�ní navýaení ceny (>rozhodný den<)

avýaení ceny se bude týkat pouze stavebních prací provedených po rozhodném dni

V pYípad�, �e zhotovitel v daném období o navýaení ceny dle 3.7.2 této smlouvy 
objednatele nepo�ádá ve lhot� a zposobem dle 3.7.2 písm. d) této smlouvy, ztrácí 
nárok uplatnit navýaení ceny za dané období.   

V pYípad�, �e dojde k nahrazení indexu novým (jiným) indexem vyhlaaovaným eským
statistickým úYadem, bude jako Cenový index od jeho nahrazení pou�itý tento nový index. 

pYípad�, �e bude index zruaen a nebude nahrazen novým indexem, musí objednatel 
bez zbyteného odkladu urit jiný vhodný postup pro výpoet zm�ny ceny

Zm�na ceny díla je mo�ná pouze dodatkem ke smlouv� o dílo.

PYekroení sjednané ceny je mo�né za pYedpokladu, �e v prob�hu realizace stavby dojde 
ke zm�nám sazeb dan� z pYidané hodnoty nebo ke zm�n� pYenesené daIové povinnosti.

PYípadné m�ny závazku ze smlouvy o dílo budou provedeny v ustanoveními 
§ zákona . 134/2016 o zadávání veYejných zakázek zn�ní pozd�jaích pYedpiso

Zm�na ceny díla a rozsahu pYedm�tu díla je mo�ná pouze dodatkem ke smlouv� o dílo. 

Zposob ocen�ní zm�ny rozsahu pYedm�tu pln�ní

Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací maximáln� ve výai dle

tkových cen uvedených v polo�kovém rozpotu v pYíloze . této 
pokud pYísluané polo�ky nejsou uvedeny v polo�kovém rozpotu, pak dle

aktuálního ceníku stavebních prací vydaných spoleností ÚRS PRAHA, a.s. se sídlem 
Pra�ská 18, 102 00 Praha 10, v cenové úrovni definované pro to období, ve kterém byly 
vícepráce zjiat�ny, s výjimkou poplatko za likvidaci odpado, kde pou�ije aktuální cenu 

vedenou v ceníku poskytovatele slu�eb likvidace odpadu. 

objektivních dovodo pou�ít ocen�ní podle bodo a) nebo b), bude 
pro ocen�ní polo�ky pou�ita individuální kalkulace s rozlen�ním ceny minimáln� 
na dodávku a montá�. U dodávek a prací, jejich� mno�ství lze definovat b��n� u�ívanou 
m�rnou jednotkou, nebudou pro ocen�ní pou�ívány komplety i soubory.

odeíst cenu neprovedených prací pYípad� sní�ení rozsahu prací, dílích 
zm�n technologií nebo materiálo odsouhlasených objednatelem a v ostatních pYípadech 
specifikovaných zápisem ve stavebním deníku, ve výai hodnot jednotkových cen uvedených 
v polo�kovém rozpotu v pYíloze . 1 této smlouvy.

Pokud dohodnutá zm�na rozsahu prací povede ke zm�n� termínu provedení prací, je 
zhotovitel oprávn�n po�adovat po objednateli zm�nu výae vedlejaích rozpotových náklado 



pouze za zaYízení staveniat� dle l. 2 , koordinaní innost dle l. 2
Pojiat�ní stavby a finanní záruky dle l. 2 pouze na sjednanou dobu prodlou�ení 
termíno.

Postup pYi uplatn�ní zm�ny rozsahu pln�ní

Zhotovitel je povinen vyhotovit zm�nový list na formuláYi pYedepsaném m (pYíloha 
. této smlouvy) n�m popsat dovody a okolnosti vedoucí k nutnosti zm�ny rozsahu pln�ní
provést výpoet zm�ny sjednané ceny a pYedlo�it návrh zm�ny ceny k odsouhlasení

pYípad� více zm�n rozsahu pln�ní, bude zm�nový list zpracován na ka�dou zm�nu 
samostatn�.

Návrh zm�nového listu musí obsahovat zejména následující údaje:

poYadové íslo (na �ádost zhotovitele sd�lí objednatel),

identifikaci pln�ní, které má být zm�nou díla doteno,

popis zm�ny díla vetn� výkresové dokumentace,

popis pYíin vzniku zm�ny díla,

ocen�ní zm�ny díla (soupis mén�prací a víceprací),

vliv zm�ny díla na termíny i lhoty pln�ní

pYílohou bude rozpoet mén�prací a víceprací a zákres zm�ny do projektové

Osobou oprávn�nou k posouzení zm�n navrhovaných ve zm�novém
oprávn�ná jednat ve v�cech technických dle této smlouvy, pYípadn� y oprávn�né 

provád�t zápis ve stavebním deníku é l. 7.1.2 této smlouvy.

li k úhrad� sjednané ceny pou�ity finanní prostYedky poskytnuté objednateli 
poskytovatelem dotace, je nezbytnou podmínkou pro zm�nu sjednané ceny i souhlas

obsahem zm�nového listu.

Objednatel je povinen vyjádYit se ke zm�novému listu nejpozd�ji do pracovních dno 
dne pYedlo�ení zm�nového listu zhotovitelem. To neplatí, je odsouhlasení zm�nového 

listu potYeba souhlasu poskytovatele dotace. V takovém pYípad� je lhota pro vyjádYení 
objednatele stanovena dle podmínek poskytovatele dotace. 

se vyjádYí ke zm�novému

vrátí dopln�ní i úprav� v pYípad�, �e zm�nový list obsahuje

pYípad� úplného a správn� vypln�ného zm�nového listu ho opatYí svým stanoviskem

Pro pYípad dle l. 3 b) platí dále, �e:

bjednatel zaale zhotoviteli návrh zn�ní dodatku této smlouv�, který zahrnuje 
navrhované zm�ny dle zm�nových listo, pYiem� zhotovitel je povinen se k takovému
návrhu vyjádYit nejpozd�ji do p�ti pracovních dno od jeho obdr�ení.

bjednatel následn� pYedlo�í k projednání zm�ny na nejbli�aí jednání Rady m�sta eská 
Lípa v pravidly pro pYedkládání materiálo na jednání rady m�sta; v pYípad�, 
�e bude stanoviskem opatYeno více zm�nových listo a za pYedpokladu, �e zhotovitel 
pYedlo�í také souhrn vaech ocen�ných mén�prací a víceprací dle pYísluaných zm�nových 
listo, je mo�né spolené projednání více zm�n souasn�



o odsouhlasení dodatku Radou m�sta eská Lípa zpracuje zhotovitel do 5 pracovních dno
souhrnný rozpoet víceprací a mén�prací (finální pYílohu dodatku), který bude slou�it jako 

pYípadn� dotace pYedlo�í rovn�� ve formátu xml.

Do doby ukonení jednání o navrhovaných zm�nách a uzavYení pYísluaného dodatku 
smlouv� má objednatel právo pozastavit projednávání pYípadných dalaích zm�n díla 

a dodatko ke smlouv�.

Termín pln�ní

Termín zahájení pln�ní pYedm�tu díla: neprodlen� nabytí úinnosti této smlouvy

Termín pYedání a pYevzetí staveniat�:

Termín zahájení stavebních prací: pracovních dno od pYedání staveniat�

Termín dokonení stavebních prací 56 týdno od pYedání staveniat�

Termín uvedení stavby do stavu umo�Iujícího její provoz:

2 týdno od dokonení stavebních prací
zhotovitel odstran�ní veakerých vad a nedod�lko a 
zajistí zprovozn�ní vaech dodaných technologických 
celko dle l. 2, odst. 2.5.1

Termín pro zajiat�ní kolaudaní l. 2

6 týdno dokonení stavebních prací

Zhotovitel je povinen pYi provád�ní díla postupovat v provád�ní 
prací pYíloh . 2 této smlouvy. Zhotovitel prohlaauje, �e v
nezbytnou souinnost, kterou je povinen l. 2 této smlouvy. 

Objednatel je oprávn�n a hotovitel je povinen prob��n� kontrolovat, zda je ílo provád�no 
provád�ní prací. V pYípad� zjiat�ní prodlení oproti termínom 

uvedených v provád�ní prací hotovitel povinen provést opatYení vedoucí 
k odstran�ní asového prodlení.

Objednatel mo�e hotoviteli ud�lit pokyn, aby na vlastní náklady kdykoliv aktualizoval 
provád�ní prací termínem dokonení íla a poté 

ho pYedlo�il bjednateli ke schválení. Pokud nebude 
provád�ní prací pYipraveným hotovitelem, vrátí jej spolen� s pYipomínkami 
Zhotovitel je povinen upravit návrh provád�ní prací dle pYipomínek 
a pYedlo�it jej k op�tovnému schvalování ve lhot� stanovené 

Odsouhlasením aktualizovaného harmonogramu provád�ní prací objednatelem není,
dotena odpov�dnost zhotovitele za pYípadné prodlení, které bylo dovodem aktualizace 
harmonogramu provád�ní prací a které zhotovitel zposobil nespln�ním svých povinností 
dle povodního harmonogramu provád�ní prací. 

Místo pln�ní

Místem pln�ní pYedm�tu díla je areál M�stského stadionu u Plounice v eské Líp�
elní  katastrálním území eská Lípa eská Lípa.



Platební podmínky

Provedené práce na díle budou objednatelem hrazeny na základ� m�síních faktur pYiem� 
dnem zdanitelného pln�ní je poslední kalendáYní den pYísluaného m�síce

Souástí vaech pYedkládaných faktur za stavební práce bude zjiaeovací protokol potvrzený 
oprávn�nými zástupci obou smluvních stran, soupis prací a dodávek vetn� odkazu na ceníkové 
polo�ky, rekapitulace prací a dodávek. 

Objednatel je oprávn�n po�adovat v pYípad� získání dotace rozd�lení faktur a soupiso prací 
a dodávek dle po�adavko poskytovatele dotace. Zhotovitel je povinen toto rozd�lení provést 
bezplatn�.

Zhotovitel pYedlo�í zjiaeovací protokol za daný m�síc a soupis prací a dodávek vetn� odkazu 
na ceníkové polo�ky odsouhlasení objednateli nejpozd�ji . kalendáYního dne následujícího 
m�síce

Zhotovitel doruí objednateli faktury za provedené práce dle pYílohy . 1 vetn� pYíloh 
v elektronické podob� ve formátu *pdf/A prostYednictvím e mailu na adresu elektronické 

nebo prostYednictvím datové schránky objednatele, 
ID DS: bkfbe3p do jednoho pracovního dne po potvrzení zjiaeovacího protokolu technickým 

Konená faktura na stavební práce dno odstran�ní poslední vady nebo 
nedod�lku.

Faktura za zajiat�ní kolaudaního souhlasu stavby dle l. 2
do 14 dno od pYedání kolaudaního souhlasu objednateli.

li mezi ob�ma stranami k dohod� pYi odsouhlasení mno�ství nebo druhu provedených 
prací, slu�eb a dodávek, je zhotovitel oprávn�n fakturovat pouze práce, u kterých nedoalo 

Zhotoviteli nebude poskytnuta záloha.

Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv dílí faktury odstran�ním vad a nedod�lko 
dosavadního pln�ní. Podmínky úhrady mo�e objednatel uplatnit jak pYed vystavením faktury, 
tak poté.

Objednatel má právo po celou dobu platnosti této smlouvy provést vzájemný zápoet 
pohledávek v pYípad� vystavení opravného daIového dokladu zhotovitelem

Splatnost jednotlivých faktur bude dní po doruení originálu faktury se vaemi nále�itostmi 

Faktury za provedené stavební práce budou objednatelem hrazeny ve lhot� splatnosti uvedené 
l. 6, a to a� do výae 95 % z celkové ceny díla. Zbývající ást z celkové ceny díla 

je objednatel oprávn�n si ponechat jako zádr�né. Zádr�né bude uvoln�no do 30 dno od vydání 
kolaudaního souhlasu a uvedení stavby do stavu umo�Iujícího její provoz za podmínky, �e 
zhotovitel pYedal objednateli bankovní záruku dle l. 12 odst. 12.4 této smlouvy.

Nále�itosti daIových doklado

Faktura musí obsahovat nále�itosti daIového dokladu podle zákona .
pYidané hodnoty, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon o DPH<)

odpovídat zákonu o úetnictví.

li pYedm�tem pln�ní práce spadající do re�imu pYenesené daIové povinnosti, musí být 
ustanoveními § 92a § 92e zákona o DPH. Faktura musí zároveI 



obsahovat sd�lení, �e výai dan� je povinen doplnit a pYiznat objednatel, tedy �e je faktura 
re�imu pYenesené daIové povinnosti.

li pYedm�tem pln�ní práce, na které se nevztahuje pYenesená daIová povinnost 
zákona o DPH, zhotovitel prohlaauje, �e:

má v úmyslu zaplatit daI z pYidané hodnoty u zdanitelného pln�ní podle smlouvy,

mu nejsou známy skutenosti, nasv�dující tomu, �e se dostane do postavení, kdy nemo�e 
daI zaplatit �e se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

nezkrátí daI nebo nevyláká daIovou výhodu.

Sazba DPH bude útována podle pYedpiso platných v dob� vzniku zdanitelného pln�ní.

DaIový doklad musí obsahovat nále�itosti po�adované zákonem zákonem 
. 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a dále

oznaení pYísluaného odboru objednatele

íslo smlouvy, celý název >Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� 
�stském stadionu u Plounice v eské Líp�<

identifikaní íslo 

název projektu: Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na �stském stadionu 
u Plounice v eské Líp�;

identifikaní íslo (budou sd�leny po získání dotací)

fakturované pln�ní bude rozd�leno na investiní a neinvestiní prostYedky

popYípad� dalaí po�adavky na obsah a podobu faktur, které objednatel pYedem sd�lí 

li daIový doklad n�které po�adovaných nále�itostí li nesprávné 
údaje, je objednatel oprávn�n daIový doklad vrátit zhotoviteli k oprav�. 

V tomto pYípad� je objednatel povinen na daIový doklad nebo v provodním dopise dovod 
vrácení oznait. Po dobu vrácení vadného dokladu se staví b�h doby splatnosti a nová doba 
splatnosti pone b��et doruením nového nebo opraveného dokladu. 

Termín spln�ní povinnosti zaplatit en��itý závazek (dluh) objednatele se pova�uje za spln�ný 
den, kdy je dlu�ná ástka pYipsána na úet zhotovitele.

Zhotovitel si je v�dom, �e je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní 
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, povinen spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly.

Smluvní strany se dohodly, �e zhotovitel není oprávn�n postoupit jakoukoliv pohledávku, která 
mu vznikne dle této smlouvy

Podmínky provád�ní díla

Vedení stavby

Osobou odpov�dnou za vedení realizace stavby je hlavní stavbyvedoucí autorizovaný 
oboru pozemní stavby

Pavel VaIha, . autorizace KAIT: 0102346, tel.:



Kvalifikace hlavního stavbyvedoucího bude odpovídat podmínkám objednatele stanoveným 
zadávacím Yízení.

V pYípad�, �e nastane situace, kdy zhotovitel bude nucen zm�nit osobu odpov�dnou za vedení 
, pYedlo�í objednateli návrh na zm�nu lena týmu. Zhotovitel je povinen pYi zm�n� 

odpov�dnou za vedení stavby navrhnout takovou osobu, která splIuje objednatelem v zadávací 
dokumentaci této veYejné zakázky stanovené po�adavky na kvalifikaci dané osoby. 

Vedení dokumentace

Zhotovitel bude provád�t dílo dle projektové dokumentace pro provedení stavby >Oprava 
atletického areálu a fotbalového hYiat� na M�stském stadionu u Plounice v eské Líp�< 
zpracované spoleností Jan Dudr 3 Projektování sportoviae, Osvoboditelo 3778, Zlín (HIP Ing. 
Hana aevíková, KAIT 1302141), pod kódem projektu 18/2020 v 09/2020 vetn� zm�ny . 1 

(dále jen DPS)

Zhotovitel bude provád�t dílo projektová dokumentace pro stavební povolení >Oprava 
atletického stadionu v. fotbalového hYiat� na M�stském stadionu v eské Líp�< zpracované 
spoleností Jan Dudr 3 Projektování sportoviae, Osvoboditelo 3778, Zlín (HIP Ing. Hana 
aevíková, KAIT 1302141), pod kódem projektu 18/2020 v 05/2021 pro objekt SO 04 Um�lé 
osv�tlení; (dále jen DSP)

Objednatel prohlaauje, �e DPS zveYejn�ná na profilu zadavatele v zadávacím Yízení 
zhotovitele stavby je platným originálem a je dostupná zhotoviteli. 

Dv� tiat�ná vyhotovení DPS , která pYedá objednatel zhotoviteli, jsou kopiemi 
elektronického originálu DPS . Vaechny dalaí tisky vetn� tisko zm�n a dodatko DPS
které jsou nezbytné pro provedení stavby nebo pro procesy zhotovitele, si zajistí zhotovitel 
na své náklady.

Dokumentace uvedená v l. 7, 7.3.1 odpovídá svou podrobností, rozsahem a obsahem 
vyhláace . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a vyhláace 
. 169/2016 Sb. 

Vaechny dalaí detaily nezbytné k provedení stavby budou souástí výrobní dokumentace 
zpracované dle l. 2

pYípad�, �e zhotovitel v prob�hu realizace díla dle této smlouvy zjistí jakékoli chyby, vady, 
nebo rozpory, jako� i jiné nedostatky v podkladech objednatele uvedených v l. 2,
této smlouvy, které nemohl zjistit v pYípad� Yádného postupu dle l. 2, 
o takové skutenosti bezodkladn� písemn� informovat objednatele, a to pYed pou�itím jakékoli 
chybné, vadné nebo rozporné ásti t�chto podklado. 

Stavební deník

Zhotovitel je povinen ode dne pYedání staveniat� vést o pracích, které provádí, stavební deník. 
Povinnost vést stavební deník koní pro zhotovitele odstran�ním poslední vady i nedod�lku 

ých zápise o pYedání a pYevzetí díla. 

Záznamy ve stavebním deníku je oprávn�n provád�t:

" uvedená v l. 7 odst. 7.1 této smlouvy

" Ing. Hana Ezrová, vedoucí odd. investic a dotací

" Milan Ballák, investiní technik

mailto:ezrova@mucl.cz


" TDI na základ� plné moci

" ý na základ� plné moci objednatele

" koordinátor BOZP na základ� plné moci objednatele

Zhotovitel vede o provád�ných pracích stavební deník s denními záznamy o prob�hu prací. 
Deník se skládá z úvodních informací, denních záznamo a pYíloh. Úvodní informace jsou název 
a sídlo objednatele a zhotovitele a zm�ny t�chto údajo, identifikaní údaje 
projektové dokumentace, pYehled smluv vetn� dodatko a zm�n, seznam doklado a úYedních 
opatYení týkajících se stavby, seznam dokumentace stavby, jejích zm�n a dodatko a pYehled 
zkouaek vaech druho. Denní záznamy se píaí do knihy s oíslovanými listy jednak pevnými, 
jednak perforovanými pro dva odd�lené propisy.  V deníku se vyznaí doklady, které se 
v jednom vyhotovení ukládají pYímo na staveniati. Jde zejména o územní rozhodnutí, 
rozhodnutí o pYípustnosti stavby, smlouvu, záznamy, výkresy a zvláatní výkresy dokumentující 
odchylky od projektové dokumentace. U ka�dého dokladu se uvede, zda je ulo�en 
u stavbyvedoucího nebo u zástupce objednatele pro v�ci technické, pYípadn� jiné místo 
ulo�ení. Do deníku se zapisují vaechny skutenosti rozhodné pro pln�ní smlouvy. Pokud 
n�která ze zúastn�ných stran se zápisem nesouhlasí, je povinna do 3 dno pYipojit k záznamu 
své nesouhlasné vyjádYení, jinak se zápis pova�uje za odsouhlasený. Povinnost vedení 
stavebního deníku koní dnem pYedání a pYevzetí díla. U zápiso majících vliv na postup prací 
na stavb� oznámí zhotovitel zástupci objednatele telefonicky v den zápisu, �e byl tento zápis 
proveden a je tYeba jej odsouhlasit.

Stavební deníky musí být Yádn� registrované, denn� pYístupné, objednateli pYísluaí originál, 
zhotoviteli pYísluaí první kopie den pYedání a pYevzetí stavby budou objednateli s ostatními 
doklady pYedány i stavební deníky. Objednatel je povinen na základ� výzvy zhotovitele 

stavebním deníku zkontrolovat ást díla pYed zakrytím i dalaím postupem prací nejpozd�ji 
do 3 dno ode dne výzvy zhotovitele a ve stavebním deníku zapsat event. pYipomínky. Zhotovitel 
vyzve objednatele ke kontrole nejpozd�ji 5 dno pY

Povinnosti smluvních stran

Zhotovitel se zavazuje provád�t dílo, které je pYedm�tem této smlouvy, vas a Yádn�, 
v souladu s ustanoveními pYísluaných právních pYedpiso, technických norem, technologickými 
pYedpisy výrobco materiálu technologických zaYízení a smluvními podmínkami.

Zhotovitel je povinen uchovávat veakerou dokumentaci související s realizací projektu vetn� 
úetních doklado minimáln� do konce roku 203

Zhotovitel je povinen minimáln� do konce roku 203 poskytovat po�adované informace
a dokumentaci související s realizací projektu zam�stnancom nebo zmocn�ncom pov�Yených 
orgáno (SFDI, MF R, Nejvyaaího kontrolního úYadu, pYísluaného orgánu finanní správy 

dalaích oprávn�ných orgáno státní správy) a je povinen vytvoYit výae uvedeným osobám
podmínky k provedení kontroly vztahující se k pYi provád�ní 
kontroly souinnost.

PYi provád�ní díla postupuje zhotovitel samostatn�. Zhotovitel se vaak zavazuje umo�nit výkon 
innosti a respektovat veakeré pokyny objednatele, technického dozoru, autorského dozoru 
a koordinátora BOZP, týkající se realizace pYedm�tného díla a upozorIující na mo�né 
poruaování smluvních povinností zhotovitele. 

Zhotovitel potvrzuje, �e se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, �e jsou
mu známy veakeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a �e 



disponuje sám i s odavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nezbytné.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyteného odkladu na nevhodnou povahu 
v�cí pYevzatých od objednatele nebo pokyno daných mu objednatelem k provedení díla, 
jestli�e zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pYi vynalo�ení odborné pée. Za dovod tohoto 
upozorn�ní se pova�ují takové skutenosti, které mohou mít zásadní vliv na bezpenost a 
kvalitu stavby, pYípadn� na soulad stavby s právními a technickými pYedpisy. Upozorn�ní 
zhotovitele musí obsahovat podrobné odovodn�ní, v em zhotovitel spatYu
povahy v�cí i pokyno objednatele a popis vlivu, který by nevhodnost m�la na provád�ní díla. 
ZároveI zhotovitel v upozorn�ní uvede termín, v n�m� je nezbytné nevhodnost pokynu 
vyYeait.

Objednatel je povinen bez zbyteného odkladu prov�Yit upozorn�ní zhotovitele dle l. 7,
odst. 7.5.6 a sd�lit zhotoviteli svoje stanovisko. 

Prodlou�ení doby pln�ní v nevhodným pokynem je mo�né pouze v pYípad� 
prokázání dopadu Yeaení nevhodného pokynu na konený termín pln�ní díla

Zhotovitel, jako odborn� zposobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou ást pYedané 
dokumentace nejpozd�ji 30 dno pYed zahájením prací na pYísluané ásti díla a bez zbyteného 
odkladu upozornit objednatele na pYípadné zjiat�né vady a nedostatky a pYedat mu jejich 
soupis vetn� návrhu na jejich odstran�ní a vetn� vymezení dopadu na pYedm�t, lhoty a 
termíny i sjednan díla.

Vybrané innosti ve výstavb� bude zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k
oprávn�ny, popYípad� jsou k t�mto innostem autorizovány dle zvláatních pYedpiso, anebo 
zam�stnanci pod jejich dohledem.

Zhotovitel pln� zodpovídá za proakolení a dodr�ování platných pYedpiso oblasti po�ární 
, bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci a dalaích podmínek stanovených pYi pYedání 

pracoviat� nebo prob�hu realizace u vaech vlastních pracovníko i u pracovníko pYípadného 

Zhotovitel není oprávn�n bez souhlasu objednatele disponovat s v�cmi (zaYízeními) 
demontovanými v provád�ním díla. Zhotovitel zajistí ochranu prvko, které jsou 
ureny k ponechání ve stavb�, pYípadn� jsou urené k oprav�, restaurování i repasi.

TvoYí li dílo sjednané ve smlouv� souást pln�ní objednatele voi tYetí osob�, je zhotovitel 
povinen poskytnout potYebnou souinnost pYi koordinaci tohoto pln�ní, zejména respektovat 
celkový postup prací a vyvinout potYebné úsilí k dodr�ení lhot t�chto prací, i kdy� jej k
jinak smlouva nezavazuje. Je povinen poskytnout objednateli, pYípadn� tYetí osob�, potYebné 
informace a podle potYeby objednatele se zúastnit koordinaních jednání.

Objednatel bude prostYednictvím svých kontrolních orgáno technický dozor, autorský dozor, 
koordinátor BOZP provád�t prob��nou kontrolu provád�ní díla. Rozsah písemných pov�Yení 
kontrolních orgáno objednatele a jména osob pov�Yených jejich výkonem objednatel 
zhotoviteli na jeho �ádost písemn� sd�lí.

Zhotovitel vytváYí svou souinností podmínky pro výkon kontrolních orgáno objednatele. 
Zabezpeuje úast svých zam�stnanco pYi kontrolní innosti a projednává technické a jiné
otázky související s pln�ním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpeuje potYebnou souinnost 
pYi provád�ní kontrol na stavb� orgány státního stavebního dohledu a jiných oprávn�ných 
subjekto a iní neprodlen� opatYení k odstran�ní vytknutých závad.

dobu pln�ní této smlouvy splIovat veakeré kvalifikaní pYedpoklady
které byly souástí zadávacích pYedpoklado zadávacím Yízení, na základ� kterého objednatel 



uzavYel se zhotovitelem tuto smlouvu. V pYípad�, �e zhotovitel nebo pYestane 
splIovat jakékoliv kvalifikaní pYedpoklady dle zadávacích podmínek objednatele, je povinen 
nejpozd�ji do 7 pracovních dno tuto skutenost objednateli ohlásit s tím, �e do 10 pracovních 
dno od oznámení této skutenosti dolo�í veakeré potYebné doklady ke spln�ní veakerých 
kvalifikaních pYedpoklado dle podmínek zadavatele pYípad�, �e tuto 
kvalifikaci plnil prostYednictvím jiné osoby takovém pYípad� v uvedených termínech pYedlo�í 
identifikaci a veakeré doklady k prokázání pYísluané ásti kvalifikace 

dodavatelé

Zhotovitel zajiaeuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky tYetích osob
(poddodavatelo). Zhotovitel nese plnou odpov�dnost za nepln�ní povinností vyplývajících 

této smlouvy.

Vaechny akody, které vzniknou v dosledku provád�ní díla poruaením povinností na stran� 
zhotovitele tYetím, na díle nezúastn�ným osobám, pYípadn� objednateli, je povinen uhradit 

Zhotovitel je povinen organizovat a Yídit asový postup svých dodávek a prací, koordinovat 
innost jednotlivých svých zhotovitelo i dodavatelo pYi pYíprav�, realizaci dokonování
díla v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel je povinen provád�t kontrolu asového postupu a 
kvality svých dodávek a prací.

Zhotovitel zajiaeuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky tYetích osob, jejich� 
závazný seznam pYedlo�il objednateli pYed podpisem smlouvy. Tyto tYetí osoby se budou 
podílet na provedení díla výhradn� v rozsahu ureném smlouvou uzavYenou mezi zhotovitelem 

dodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veakeré práce dodavatelo Yádn� koordinovat. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veakeré ásti díla provedené 
Zhotovitel provede dílo s vyu�itím klíových pracovníko vlastních i avatelo.

Zhotovitel pYed zapoetím prací pYedá objednateli seznam dodavatelo. Zm�ní
prob�hu pln�ní jakéhokoliv dodavatele, oznámí tuto skutenost objednateli min. 

pracovních dní pYed realizací pYísluaných dodavatelských prací. pYípad� zm�ny 
poddodavatele, kterým zhotovitel prokazoval kv platí l. této smlouvy.

poddodavatelo v pYípad� jejich zm�ny dle l. této smlouvy musí být 
objednateli pYedávány písemné podob� a rovn�� i v elektronické podob� ve formátu

ZaYízení staveniat�

Jako souást zaYízení staveniat� zajistí zhotovitel i rozvod potYebných médií na staveniati 
a jejich pYipojení na odb�rná místa. Zhotovitel je povinen zabezpeit samostatná m�Yící místa 
na úhrady jím spotYebovaných energií a tyto uhradit.

Nutné zábory pro výstavbu, zaYízení staveniat�, vypracování opravn� in�enýrských opatYení
zajiat�ní dopravn� in�enýrských rozhodnutí, vytyení in�enýrských sítí apod. si zhotovitel 
zajiaeuje sám a na vlastní odpov�dnost ho náklady na tyto innosti jsou ji� zahrnuty v cen� 
díla.

Po dokonení díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniat� a pYedat ho objednateli nejpozd�ji 
kalendáYních dno od pYedání a pYevzetí stavby bez vad a nedod�lko.

Bez pYedchozího písemného souhlasu objednatele není zhotovitel oprávn�n prostory
staveniat� a jeho zaYízení, jako� i plochy s ním související, pou�ívat pro reklamní úely, krom� 
informaní tabule o provád�ném díle.

Zápis o odevzdání a pYevzetí staveniat� obsahuje podle potYeby a úelu stavby zejména: 



" uvedení osob pov�Yených Yízením na sv�Yeném úseku s pravomocí samostatn� rozhodovat 
platných pYedpiso o bezpenosti a ochran� zdraví pYi provád�ní stavebních 

a montá�ních prací a pou�ívání technických zaYízení pYi nich, 

" pYípadnou konkretizaci jejich pravomocí a odpov�dnosti, 

" vymezení prostoru stavby, vetn� urení pYístupových cest, vstupo na stavbu apod., 

" urení pYípado, kdy musí být vykonáván stálý dozor, 

" urení prostoru pro odstavení strojo a ulo�ení zaYízení pou�itých pYi provád�ní stavebních 
prací.

Pou�ité materiály a výrobky

PYi realizaci díla budou pou�ity pouze výrobky a materiály, které splIují po�adavky vyhláaky 
. 268/2009 Sb., o technických po�adavcích na stavby, v platném zn�ní a dále zákona 
. Sb., stavební zákon a pYi jejich montá�i bude dodr�ena technologie provád�ní 
a pYísluané normy. 

V�ci, které jsou potYebné k provedení díla, je povinen opatYit zhotovitel.

Pro stavbu mohou být pou�ity jen takové výrobky, materiály, technologie a konstrukce, jejich� 
hlediska zposobilosti stavby pro navr�ený úel zaruují, �e stavba pYi správném 

provedení a b��né údr�b� po dobu pYedpokládané existence splIuje po�a
mechanickou pevnost a stabilitu, po�ární bezpenost, hygienu, ochranu zdraví a �ivotního 

prostYedí, bezpenost pYi u�ívání (vetn� u�ívání osobami s omezenou schopností pohybu 
a orientace), ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Tyto vlastnosti výrobko 
a materiálo zhotovitel proká�e pYi odevzdání a pYevzetí dokonení díla. PYi pln�ní pYedm�tu 
díla mohou být pou�ity pouze nové výrobky a materiály.

Veakeré materiály, stavební díly a zaYízení pou�ité pYi zhotovení díla budou nové, 
nerepasované a budou odpovídat veakerým technickým normám a právním pYedpisom 
úinným v R. Tuto skutenost dolo�í zhotovitel pYísluanými doklady pYi odevzdání a pYevzetí 

koneného díla. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být pou�ity jiné materiály, 
technologie, které by byly v rozporu s PD. Souasn� se zhotovitel zavazuje a ruí za to, �e 
pYi realizaci díla nepou�ije �ádný materiál, o kterém na základ� obecných právních pYedpiso 
a norem pro ochranu zdraví, zdravých �ivotních podmínek a �ivotního prostYedí je v dob� jeho 
u�ití známo, �e je zdraví akodlivý. Pokud tak zhotovitel uiní, je povinen na písemné vyzvání 
objednatele provést okam�it� nápravu a veakeré náklady s tím spojené 

Zhotovitel se zavazuje, �e k realizaci díla nepou�ije materiály, které nemají po�adovanou 
certifikaci i pYedepsaný provodní doklad.

Zhotovitel dolo�í certifikáty i jiné provodní doklady k materiálom a výrobkom u�itým
k vybudování díla v�dy nejpozd�ji 30 dno pYed zabudováním ka�dého konkrétního materiálu 

i výrobku do stavby.

Zhotovitel pYedlo�í objednateli vzorky vaech rozhodujících materiálo, výrobko, technologií 
apod., které budou pou�ity k realizaci díla, a to nejpozd�ji do 30 dno pYed jejich pou�itím. 
Objednatel nebo technický dozor objednatele si rovn�� vyhrazuje právo po�adavku 
na provedení vzorku jakéhokoliv materiálu, výrobku, technologie apod., které mají být pou�ity 
k realizaci díla.   

Pokud to vy�aduje povaha pl �ní, zhotovitel zpracuje dílenskou (výrobní) dokumentaci, kterou 
pYedlo�í objednateli nejpozd�ji 30 dno pYed zahájením výroby. NevyjádYí
i jeho zástupce k pYedlo�ené dílenské dokumentaci do zahájení výroby, má se zato, �e k ní 
nemá pYipomínky. dsouhlasení výrobní dokumentace objednatelem i jeho zástupcem 



(TDI a autorský dozor) nezbavuje zhotovitele odpov�dnosti za pln�ní díla v souladu s touto 

Zhotovitel je povinen provád�t prob��nou kompletaci a prov�Yování doklado o dodávkách 
materiálo, konstrukcí a technologií po�adovaných zákonem . 283/2021 Sb. stavební zákon
Tyto dodávky musí splIovat po�adavky naYízení vlády  ., kterým se stanoví 
technické po�adavky na vybrané stavební výrobky, naYízením . 190/2002 Sb. a zákona 
. 22/1997 Sb., o technických po�adavcích na výrobky platném zn�ní a musí mít doklad 
o vaech provedených revizích, zkouakách a m�Yeních, dokládajících kvalitu a zposobilost ástí 
stavby, konstrukcí a technických zaYízení hlediska po�adavko 
hygienických, po�ární ochrany, bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci, �ivotního prostYedí 

hledisek zajiat�ní pYístupnosti stavby pro osoby se sní�enou schopností pohybu. 
t�chto doklado pYedlo�í zhotovitel objednateli nejpozd�ji ke dni spln�ní díla. Veakerá textová 
dokumentace, kterou pYi pln�ní smlouvy pYedává i pYedkládá zhotovitel objednateli, musí být 
pYedlo�ena v eském jazyce.

Dodr�ování bezpenosti práce a ochrany �ivotního prostYedí

Zhotovitel je povinen provést veakerá opatYení související s dodr�ováním právních
technických pYedpiso, naYízení a rozhodnutí orgáno státní správy o bezpenosti a hygien�

práce, po�ární ochran�, ochran� �ivotního prostYedí a ochran� veYejného zdraví;

Objednatel je oprávn�n pYi opakovaném zjiat�ní poruaení pYedpiso o bezpenosti a ochran� 
zdraví pYi práci (dále jen závada v BOZP), na které zhotovitele písemn� upozornil, pYeruait 
provád�ní prací na realizaci díla, a to do doby, kdy zhotovitel tyto závady v BOZP odstraní. Doba 
realizace díla dle l. 4 se o dobu tohoto pYeruaení prací v tomto pYípad� neprodlu�uje.

odpado povinen provést platnými 
právními pYedpisy emontá� a likvidaci nebezpených materiálo 
firmou s pYísluaným oprávn�ním pro tuto innost. 

Potvrzení o likvidaci odpado, vá�ní lístky a protokoly o nakládání s nebezpenými odpady 
 této smlouvy vydané oprávn�n recyklaci, skladování i likvidaci 

zhotovitel povinen pYedat pYed dílí fakturací provedeného pln�ní.

dosledku nedodr�ení dle l. 7 této 
akoda ve form� krácení dotace, je zhotovitel objednateli na jeho výzvu 

povinen uhradit náhradu této akody celé její výai.

Kontrola provád�ní prací

bjednatele zápisem ve stavebním deníku kontrole vaech prací, 
které mají být zabudované nebo se stanou nepYístupné bjednatel nedostaví 
a nevykoná kontrolu t�chto prací pracovních dno, hotovitel v práci pokraovat. 

bjednatel dodaten� po�adovat odkrytí t�chto prací, je 
po�adavek splnit na náklady bjednatele za pYedpokladu, �e dodatenou kontrolou nebylo 
zjiat�no, �e práce nebyly Yádn� provedené. V opaném pYípad� nese vaechny náklady 

ntrole t�chto prací
na písemnou �ádost bjednatele ve stavebním deníku tyto odkrýt a znovu zakrýt a nést veakeré 
náklady s tím spojené, a to i v pYípad�, �e tyto práce byly Yádn� provedeny.

rámci souinnosti smluvních stran pYi naplIování pYedm�tu smlouvy sjednaly smluvní strany 
tyto lhoty:

" pracovní dny pro kontroly zakrývaných ástí díla a reakce na události v prob�hu provád�ní 
díla 



" pracovní o pro pYedávání zjiaeovacích protokolo, do�ádaných stanovisek a podklado,
odsouhlasování pln�ní, provád�ní zkouaek navrhovaných Yeaení. Pokud si vaak 
ihned pYi pYevzetí pln�ní nebo po�adavku jedna ze smluvních stran vymíní lhotu delaí, platí 
takto stanovená lhota, nejvíce vaak pracovních dno. Stanovené lhoty poínají b��et v�dy 
následující pracovní den poté, kdy byla druhé smluvní stran� doruena písemná výzva 
(oznámení) o rozhodné skutenosti. Je li druhá smluvní strana ve stanovené lhot� neinná, 
má se zato, �e nemá námitky proti výzv� ohledn� uvedené skutenosti.

Provád�ní kontroly a poskytnutí souinnosti ze strany objednatele nezbavuje zhotovitele 
odpov�dnosti za pln�ní povinností v souladu s touto 

Objednatel je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla sám nebo prostYednictvím echnického 
dozoru. Zjistí bjednatel, �e hotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je

bjednatel oprávn�n do�adovat se toho, aby vzniklé vadným 
provád�ním a dílo provád�l Yádným zposobem. Jestli�e hotovitel tak neuiní ani v pYim�Yené 
lhot� mu k tomu poskytnuté a postup hotovitele by vedl nepochybn� k podstatnému poruaení 

bjednatel oprávn�n odstoupit od 

Pro úely kontroly prob�hu provád�ní díla organizuje ontrolní dny v termínech 
nezbytných pro Yádné provád�ní kontroly. Objednatel je povinen oznámit konání ontrolního 
dne písemn� a nejmén� dno pYed jeho konáním, pokud se na termínu ontrolního dne
nedohodly zúastn�né strany na pYedchozím jednání.

Kontrolních dno jsou povinni se zúastnit zástupci bjednatele vetn� osob vykonávajících 
echnického dozoru a pYípadn� i utorského dozoru, oordinátora BOZP a zástupci

ontrolního dne je zejména zpráva hotovitele o postupu prací, kontrola asového 
a finanního pln�ní provád�ní prací, pYipomínky a podn�ty osob vykonávajících funkci
echnického a utorského dozoru a stanovení pYípadných nápravných opatYení a úkolo.

Vedením ontrolních dno je pov�Yen 

Objednatel poYizuje z ontrolního dne zápis o jednání, který pYedá nejpozd�ji do pracovních 
dno ode dne konání ontrolního dne vaem zúastn�ným.

Zhotovitel je povinen zapsat datum konání ontrolního dne a jeho záv�ry do tavebního
deníku.

Kontrolní den se uskutení v�dy minimáln� 1x týdn�

Objednatel má právo stanovit i vyaaí etnost ontrolních dno, pokud to vy�adují okolnosti 
stavby, zejména prodlení v pln�ní hotovitele, technologické návaznosti provád�ní apod.

bjednatel rozhodne o ast�jaím konání ontrolních dno, je 
etnost pYistoupit.

Dalaí povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen pro pln�ní dle této smlouvy vyu�ít min. znevýhodn�né
práce u ka�dé t�chto osob

Uvedenou skutenost zhotovitel objednateli proká�e nejpozd�ji ke dni pYedání a pYevzetí díla
relevantním dokladem (smlouva mezi zhotovitelem a osobou nebo jejím zástupcem, pYípadn� 
vzd�lávacím zaYízením, ov�Yeným výkazem innosti této osoby na pln�ní dle této smlouvy 



PYevzetí díla nebo jeho ásti

Ukonení díla

Zhotovitel je povinen dokonit dílo v termín ém ve smlouv�. Povinnost zhotovitele 
provést dílo nebo jeho ást (dále pro úely tohoto lánku jen dílo) je spln�na dnem jeho 
Yádného ukonení a pYedání objednateli. 

V termínu pro dokonení ásti díla >stavební práce< dle l
dokoneny vaechny stavební práce a stavba bude pYipravena k jejímu uvád�ní do provozu. 
V tomto termínu pYedá zhotovitel objednateli koncept provozní dokumentace, zpracované 
dle l. 2 této smlouvy, Termín pro dokonení této ásti díla se pova�uje 
za dodr�ený, pokud bude ve smyslu odst. 8.1.4 objednatelem potvrzen dílí zápis o pYedání 
této ásti díla.

V termínu pro dokonení ásti díla >uvedení stavby do stavu umo�Iujícího její provoz<
dle l. 4, odst. 4.5 smlouvy bude dokoneno zprovozn�ní vaech zaYízení a technologií 
umíst�ných ve stavb� a stavba bude uvedena do stavbu umo�Iujícího b��ný trvalý provoz.
V rámci této ásti díla budou odstran�ny vaechny závady a nedod�lky, které byly zjiat�ny 
pYi pYedání a pYevzetí ásti díla >Stavební práce<.

Nedílnou souástí Yádného spln�ní díla je pYedání vaech doklado souvisejících s Yádným 
provedením díla objednateli a to jsou zejména revizní zpráv, atesto o funknosti
dodaných zaYízení a technologií skuteného provedení, záruní listy, provozní 

Souástí provozní dokumentace pYedávaného díla bude pYedevaím:

" seznam dodávaných zaYízení, u ka�dého zaYízení bude uveden soupis povinností 
provozovatele zaYízení k zajiat�ní jeho Yádného a bezpeného provozu, tj. popis innosti, 

, pYedpis (právní, technický apod.) podle kterého se 
tato innost zajiaeuje, termín pro provedení této innosti a urení, kdo je oprávn�n takovou 
innost vykonat (tzn. zda ji musí provád�t odborn� zposobilá osoba, výrobce zaYízení, 
autorizovaný servis nebo proakolený u�ivatel);

" u�ivatelské pYíruky (manuály) k dodaným zaYízením;

" servisní pYíruky (manuály) k zaYízením, u kterých nemusí údr�bu a servis zajiaeovat výrobce 
zaYízení nebo autorizovaný servis;

" provozní Yády pro dodané technologické celky, kde budou jasn� specifikovány postupy 
pro Yádný a bezpený provoz technologií, postupy pro b��nou údr�bu, servisní plán a postupy 
pro Yeaení poruch a havarijních stavo.

" jako souást vaech provozních Yádo harmonogram preventivní údr�by 3 servisní plán, 
kterém budou stanoveny termíny preventivní údr�by v prob�hu kalendáYního roku;

" pro ka�dé zaYízení soupis revizí, prohlídek a zkouaek, které je provozovatel zaYízení 
(objednatel) povinen pravideln� zajistit dle platné legislativy (jako jsou napY. revize 
vyhrazených technických zaYízení). U ka�dé revize pak uvede etnost jejího provád�ní. 

Termín pln�ní l. 8, se pova�uje za dodr�ený, jestli�e ve stanoveném 
termínu bude dílo Yádn� ukoneno a protokolárn� pYevzato, tj. bude záv�rený zápis 
(protokol) o pYedání a pYevzetí díla. Yádné spln�ní povinnosti zhotovitele provést dílo se 
osv�duje zápisem o pYedání a pYevzetí díla podepsaným ob�ma smluvními stranami. Zápis má 
právní úinky takového osv�dení pouze v tom pYípad�, �e obsahuje prohláaení objednatele, 
�e dílo pYejímá vetn� vaech potYebných doklado a bez va a nedod�lko. Yádné spln�ní 
jednotlivých povinností zhotovitele uvedených ve smlouv� mo�e být osv�deno i dílími zápisy, 



pokud je to sjednáno ve smlouv� o dílo. Nedokonené dílo, dílo s vadami a nedod�lky i 
pYi nepYedání ásti dokumentace, není objednatel povinen dílo pYevzít.

Zhotovitel je povinen zajistit, �e pYedm�t pln�ní v rozsahu smlouvy bude dokonený 
provozuschopný, pln� v úelem díla a ve smyslu platných právních pYedpiso, 

na po�ární ochranu a bezpenost a ochranu zdraví pYi práci a bez vad a nedod�lko. Uvedené 
vlastnosti musí být prokázány pYedepsanými zkouakami li pYedepsány, obvyklými 
zkouakami nebo jiným dostateným zposobem prokazujícím úsp�anost provedení díla, jinak 
není objednatel povinen dílo pYevzít. 

skuteného provedení stavby vetn� jejích doplIko a zm�n, bude vypracována 
dle l. 2

PYedání a pYevzetí díla nemá vliv na odpov�dnost za akodu podle obecn� závazných pYedpiso, 
jako� i akodu zposobenou vadným provedením díla nebo jiným poruaením závazko

PYevzetí díla nebo jeho ásti

je povinen dílo pYevzít pouze v pYípad�, �e nebude vykazovat �ádné vady 
a nedod�lky, mo�e vaak dílo pYevzít i v pYípad� �e bude vykazovat pouze ojedin�lé drobné 
vady a nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání jeho neruaenému u�ívání 

urenému úelu. tom pYípad� vaak nebezpeí akody na díle nese zhotovitel a� do doby 
Yádného ukonení díla.

PYíprava k pYedání díla nebo jeho ásti

pYevzetí díla vyzvat ve lhot� nejmén� 5 dní pYedem

Zhotovitel dále vytvoYí Yádné v�cné i organizaní podmínky k pYedání v míst� provád�ní díla.

Pro pYejímací Yízení díla zhotovitel dále pYipraví veakeré doklady, a to zejména doklady 
potYebné pro Yádný prob�h pYedání a pYevzetí. Dodávky budou dokladovány k pYejímacímu 
Yízení potYebnými platnými certifikáty.

úkonu pYedání a pYevzetí díla nebo jeho ásti pYizvat osoby 
vykonávající TD pYípadn� autorský

Zápis (protokol) o pYevzetí díla

pYípad�, �e dílo bude pYedáváno postupn�, dohodnou smluvní strany harmonogram jeho
pYejímek.

pYípad�, �e pYi pYedání díla budou zjiat�ny ojedin�lé drobné vady a nedod�lky, které samy 
sob� ani ve spojení s jinými nebrání u�ívání díla, a objednatel dílo pYevezme, sepíaí smluvní 

zápise o pYevzetí díla pYesn� tyto vady a nedod�lky. Lhota pro odstran�ní drobných 
vad a nedod�lko je 15 dno. Pokud odstran�ní vad anebo nedod�lko uvedených
lhotách vzhledem k charakteru vad i nedod�lko a dob� odstran�ní mo�né, sjedná zhotovitel 
nápravu bez zbyteného odkladu.

Zápis o pYevzetí díla bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti díla, soupis zjiat�ných vad 
nedod�lko, dohodu o opatYeních a lhotách pro jejich odstran�ní, pYípadnou dohodu o slev� 
ceny nebo jiných právech z odpov�dnosti za vady.

Jestli�e objednatel odmítne dílo pYevzít, sepíaí smluvní strany zápis, v n�m� uvedou svá 
stanoviska a jejich odovodn�ní. 

Po odstran�ní vad a nedod�lko, pro které zhotovitel odmítl dílo pYevzít, opakuje se pYejímací 
Yízení v nezbytn� nutném rozsahu. V takovém pYípad� je mo�né vyhotovit nový zápis nebo 

ovodnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, �e dílo pYejímá, dílo je 
pYevzato podepsáním tohoto dodatku ob�ma smluvními stranami.



Vlastnická práva

Vlastníkem zhotovovaného díla je od poátku 

Vlastnické právo k pYedm�tu pln�ní nabývá objednatel prob��n�, jak je dílo provád�no 
zabudováváním pou�itých materiálo, dodaných výrobko a technického vybavení, a to
okam�ikem zabudování do stavby. 

Zhotovitel vykonává po dobu pYechodu vlastnického práva podle l. 8, tohoto lánku 
do pYedání a pYevzetí pln�ní nad takto vzniklým vlastnictvím objednatele správu. Výkon správy 
koní okam�ikem Yádného pYedání a pYevzetí díla v

Vaechny podklady, které objednatel pYedá zhotoviteli pro provedení díla, zostávají 
vlastnictví objednatele a zhotovitel je musí vrátit objednateli vetn� vaech zhotovených 

kopií.

informací

Zhotovitel se zavazuje, �e neposkytne informace ani podklady týkající se pYedm�tu pln�ní 
tYetím osobám bez písemného souhlasu objednatele a za podmínek objednatelem
stanovených.

odklady nesmí zhotovitel pou�ít k jiným úelom ne� pro provedení díla podle této smlouvy

Pokud zhotovitel pYi provád�ní díla pou�ije bez projednání s objednatelem výsledek innosti 
chrán�ný právem promyslového i jiného duaevního vlastnictví a uplatní li oprávn�ná osoba 
z tohoto titulu své nároky voi objednateli, je zhotovitel povinen provést na své náklady 
vypoYádání majetkových i finanních dosledko.

Záruní doba a odpov�dnost za vady díla

Pro úely této smlouvy se rozumí:

>b��nou vadou<, taková závada, která neomezí provoz stavby a jejím� vlivem nedochází 
dalaímu poakozování stavby ohro�ení bezpenosti a zdraví osob a majetku; 

>havárií<, taková závada, jejím� vlivem dochází k poakozování stavby nebo k ohro�ení 
nosti a zdraví osob a majetku;

>provizorní ochranou<, taková oprava, která pYípad�, �e z objektivních dovodo (napY. 
dlouhá dodací doba náhradního dílu nebo pYílianá asová náronost opravy, která by 
omezila provoz stavby) není mo�né zajistit opravu zaYízení standardním zposobem
doasn� zprovozní nefunkní zaYízení do doby, kdy bude mo�né standardní opravu 
provést (napY. po dodání náhradního dílu nebo v dob�, 
areálu).

Záruní doba na díla iní 60 m�síco.

Zhotovitel se zavazuje, �e dílo bude mít po dobu trvání záruní doby vlastnosti stanovené 
pYísluanou projektovou a jinou dokumentací vetn� jejich zm�n a doplIko, technickými 
normami, které se na jeho provedení vztahují, vlastnosti a jakost odpovídající ú díla 
pYim�Yenou zvláatnostem díla, pou�ité technologii, materiálu, pokynom a podkladom dodaným 
objednatelem po celou dobu trvání záruky. Není li stanoveno jinak, je zhotovitel odpov�dný 
za vady pln�ní podle ust. § 2615 2619 zákona . 89/2012 Sb obanského zákoníku.

Záruní doba zaíná plynout následující den po uvedení stavby do stavu umo�Iujícího její provoz 
dle l. 4 . Záruní doba neb��í po dobu, po kterou objednatel nemohl pYedm�t díla 
u�ívat pro vady díla, za které zhotovitel zodpovídá.



Vady díla, na n�� se vztahuje záruka za jakost a úplnost díla, oznámí písemn� objednatel 
zhotoviteli bez zbyteného odkladu poté

U >b��né vady< je zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 15 dno po obdr�ení reklamace písemn� 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává i neuznává. Pokud tak neuiní, má se za to, �e 
reklamaci uznává.

U >b��né vady< musí zároveI z dno po obdr�ení reklamace, písemn� sd�lit, 
jakém termínu nastoupí k odstran�ní vad PYitom termín nástupu k odstran�ní b��né vady 

nesmí být delaí ne� 15 dno ode dne obdr�ení reklamace. Nestanoví li zhotovitel uvedený termín, 
platí lhota 15 dno ode dne obdr�ení reklamace.

Jestli�e objednatel v reklamaci výslovn� uvede, �e se jedná o >havárii<
nastoupit a zahájit odstraIování vady (havárie) nejpozd�ji do 48 hodin po obdr�ení reklamace
vadu odstranit nejpozd�ji do 5 dno od zahájení odstraIování této vady.

Objednatel pYipouatí po vzájemné dohod� smluvních stran, pokud by z objektivních dovodo, 
nebylo mo�né opravu vady díla dokonit, provedení >provizorní opravy<. Provizorní opravu 
mo�e zhotovitel provést pouze na dobu nezbytn� nutnou pro Yádné odstran�ní vad
po této oprav� bude zaYízení splIovat po�adavky na bezpenost provozu areálu a
poakození zaYízení. Veakerá rizika pYípadných akod vzniklých v dosledku provedení provizorní 

Objednatel je povinen umo�nit pracovníkom zhotovitele pYístup do prostor nezbytných 
pro odstran�ní vady a vytvoYit podmínky pro jejich odstran�ní. Pokud tak neuiní, není zhotovitel 

prodlení s termínem nastoupení na odstran�ní vady ani s termínem odstran�ní vady.  

Objednatel je oprávn�n zadat práci i dodávku, která je pYedm�tem pln�ní této smlouvy tYetí 
osob� v pYípad�, �e zhotovitel nenastoupí a nezahájí odstran�ní vady 3 havárie v termínu
dle l. ani do 48 hodin od nahláaení této havárie. Náklady na odstran�ní havárie tYetí 

uvedeném pYípad� nese zhotovitel.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly zposobeny vyaaí mocí nebo tYetí osobou i v jejím 
dosledku.

Zhotovitel bude provád�t záruní servis u výrobko a technologických zaYízení b�hem celé záruní 

období posledního m�síce záruní lhoty je zhotovitel povinen vyzvat objednatele výstupní 
vizuální prohlíd objektu, konstrukcí a zaYízení. Objednatel je po vyzvání zhotovitelem 

provedení výstupní prohlídky povinen zhotoviteli poskytnout souinnost a umo�nit prohlídku 
dno, pokud se ob� strany nedohodnou jinak. Na základ� této prohlídky bude sepsán 

protokol o spln�ní záruních podmínek, popYípad� budou vyjmenovány zjiat�né záruní závady
a stanoven re�im jejich odstran�ní.

pYípad�, �e zhotovitel k výstupní prohlídce objednatele nevyzve, záruka na celé dílo se 
prodlu�uje do doby provedení výstupní prohlídky díla. 

Objednatel je oprávn�n pov�Yit výkonem práv a povinností vyplývajících z ustanovení l. 9 
smlouvy tYetí osobu, a to na základ� písemné plné moci.

Za odstran�ní vady je pova�ováno i dokonení >provizorní opravy<. V tomto pYípad� pak bude 
termín zahájení a dokonení standardní opravy stanoven dohodou mezi smluvními stranami.



Smluvní

pYípad� prodlení zhotovitele s termínem dokonení díla dle l. 4 této zaplatí 
zhotovitel objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai 0, ceny díla bez DPH za ka�dý 
zapoatý den prodlení. 

pYípad� prodlení zhotovitele s termínem l této zposobené
zhotovitelem, zaplatí zhotovitel objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai 000 K
za ka�dý zapoatý den prodlení. 

pYípad� prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho výzvu 
smluvní úrok z prodlení ve výai 0,05 dlu�né ástky za ka�dý zapoatý den prodlení.

pYípad�, �e zhotovitel nedodr�í lhotu pro odstran�ní drobných vad a nedod�lko (se kterými 
objednatel dílo pYevzal) stanovenou v
na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai 1 000 K za ka�dou vadu a za ka�dý den prodlení

pYípad�, �e zhotovitel bude v prodlení se spln�ním lhoty pro odstran�ní >b��ných vad<
vzniklých na díle v záruní dob�, které objednatel prokazateln� písemn� oznámil zhotoviteli, je 
povinen uhradit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai K za ka�d

zapoatý den prodlení. 

pYípad�, �e zhotovitel bude v prodlení se spln�ním lhoty pro odstran�ní >havárie< na díle 
záruní dob�, kterou objednatel prokazateln� písemn� oznámil zhotoviteli, je povinen uhradit 

objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai K za ka�dou vadu a zapoatý den 
prodlení.

pYípad�, �e zhotovitel poruaí povinnost dle l. této
objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai K za ka�dé jednotlivé poruaení této 

pYípad�, �e zhotovitel poruaí povinnosti dle l. této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai K za ka�dé jednotlivé 
poruaení této povinnosti.

pYípad�, �e zhotovitel poruaí povinnost dle l. l. této 
zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai K za ka�dé jednotlivé poruaení 
této povinnosti. 

pYípad�, �e zhotovitel poruaí povinnost dle l. 7 7.2 této
objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai K za ka�dou nepovolenou zm�nu 

obsazení týmu.

V pYípad�, �e zhotovitel poruaí jakékoliv dalaí povinnosti vyplývající z této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai 5 000 K za ka�dé jednotlivé poruaení 
pYísluané povinnosti

pYípad�, �e zhotovitel nevyklidí staveniat� dle této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai 000 K za ka�dý, bye i jen zapoatý den prodlení.

pYípad�, �e zhotovitel poruaí právní pYedpisy nebo normy o bezpenosti a ochran� zdraví 
pYi práci a závadu neodstraní v termínu, který mu objednatel urí, je povinen zaplatit objednateli 
na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai K za ka�dé jednotlivé poruaení této povinnosti. 

V pYípad�, �e zhotovitel vas neoznámí termín provedení servisní prohlídky a uvedenou innost 
neprovede, je povinen zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai K
za ka�dý, bye i jen zapoatý den prodlení, a to ode dne sjednaného zahájení prací. 



Sjednané smluvní pokuty smluvní strany shodn� pova�ují za pYim�Yené a dohodnuté ve vztahu 
ke komplikacím objednatele, které mo�e zposobit pozdní spln�ní i neprovedení povinností 
zhotovitele, ke kterým se smluvní pokuty vztahují. 

Objednatel má právo smluvní pokuty uplatn�né dle této smlouvy íst proti jakýmkoli 
pohledávkám zhotovitele za objednatelem.

Uplatn�ním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh), kterou 
smluvní pokuta utvrzuje. 

Uplatn�ním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany, která 
prodlení uhradit druhé smluvní stran� na její výzvu náhradu akody, která sjednanou výai 

smluvní pokuty pYesahuje.

Nebezpeí akody na v�ci

Zhotovitel nese od doby pYedání staveniat� do pYedání a pYevzetí díla objednatelem nebezpeí 
akody a jiné nebezpeí zejména na

" díle vaech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných, uskladn�ných
ástech,

" na plochách, pYíp. objektech umíst�ných na doasn� u�ívaných pozemcích nebo 
to ode dne jejich pYevzetí do doby ukonení díla. PYípadné poakození v�ci 

odstraní zhotovitel svým nákladem.

PYevzetí a pYedání díla nemá vliv na odpov�dnost za akodu podle obecn� závazných pYedpiso, 
jako� i akodu zposobenou vadným provedením díla nebo jiným poruaením závazku zhotovitele.

Nebezpeí akody na objednatelem pYedané stavb� nese zhotovitel. PYedáním a pYevzetím 
zhotoveného díla pYechází nebezpeí akody na tomto díle na objednatele. Na zhotovitele 
nepYechází nebezpeí akody na v�cech, je� jsou pYedm�tem údr�by, opravy nebo úpravy,
vlastnické právo k ní.

Pojiat�ní, finanní záruky

Zhotovitel má uzavYenou pojistnou smlouvu . (  u pojiaeovny 
 proti akodám 

zposobeným tYetím osobám jeho inností, vetn� mo�ných akod zposobených vaemi jeho 
pracovníky Zhotovitel se zavazuje, �e bude takto pojiat�n minimáln� výai K
celou dobu pln�ní pYedm�tu smlouvy.

prob�hu pln�ní pYedm�tu smlouvy pYedlo�it na výzvu
objednatele potvrzení o trvání platnosti pojistné smlouvy.

PYi vzniku pojistné události zabezpeuje veakeré úkony voi pojistiteli zhotovitel. Objednatel 
pojistnou událostí zhotoviteli veakerou souinnost, která 

jeho mo�nostech. Náklady na pojiat�ní nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané cen�.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli dle ní�e uvedených podmínek neodvolatelnou 
a bezpodmínenou bankovní záruku, popY. záruku pojiaeovny za dodr�ení smluvních povinností, 

termíno provedení díla, pYiem�:

výae takto zajiat�né ástky musí init K slovy ( eských

originál záruní listiny pYedá zhotovitel objednateli nejpozd�ji do 14 kalendáYních dno 
dne podpisu smlouvy o dílo ob�ma smluvními stranami;



záruka musí být platná po celou dobu provád�ní stavebních prací tzn. její platnost poíná 
nejpozd�ji v den pYedání staveniat� a trvá nejmén� do protokolárního pYevzetí dokonené 
ásti díla > stavební práce< l. 8 této smlouvy

pYípad� jakékoli zm�ny doby provád�ní díla je zhotovitel povinen neprodlen�
záruky prodlou�it tak, aby trvala po celou dobu provád�ní díla podmínek uvedených

zhotovitel je povinen pYedlo�it objednateli doklad o prodlou�ení záruky nejpozd�ji
dne uzavYení dodatku o zm�n� doby provád�ní díla;

právo ze záruky je objednatel oprávn�n uplatnit v pYípadech, �e zhotovitel neprovádí dílo 
uzavYenou smlouvou nebo neuhradí objednateli zposobenou akodu i smluvní 

pokutu, k ní� je podle smlouvy povinen;

záruka usí být objednatelem uvoln�na nejpozd�ji do 5 pracovních dní ode dne 
protokolárního pYevzetí dokonené ásti díla >stavební práce< dle l. 8 této 

Finanní záruky musí být neodvolatelné, nepodmín�né a splatné na první výzvu, tj. bankovní 
záruky musí mimo jiné umo�Iovat bezpodmínené erpání bankovní záruky, zejména bez 
mo�nosti banky uplatnit jakékoliv námitky ve smyslu § 2034 Obanského zákoníku a b
výzvy v�Yitele (Objednatele) dané dlu�níkovi (Zhotoviteli) k pln�ní jeho povinností, v pYípad� 
nespln�ní kterékoliv povinnosti Zhotovitele stanovené touto smlouvou. Zhotovitel je povinen 
sjednat finanní záruky u bankovního ústavu nebo pojiaeovny tak, aby pYísluané záruní listiny 
odpovídaly svým obsahem ujednáním l.12 této smlouvy. Objednatel musí být 
oznaen jako oprávn�ný k erpání bankovní záruky

Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany jsou oprávn�ny odstoupit od této smlouvy ohledn� celého pln�ní nebo jeho 
nespln�ného zbytku v pYípadech výslovn� stanovených zákonem nebo touto smlouvou zejména 
pYi podstatném poruaení této smlouvy.

Za podstatné poruaení této smlouvy zhotovitelem se pova�uje zejména prodlení zhotovitele 
pln�ním kteréhokoliv závazku dle této smlouvy delaí ne� tYicet (30) dno. Za podstatné poruaení 

této smlouvy se dále pova�uje pakované poruaení podmínek uvedených v l. této

Objednatel je oprávn�n odstoupit od smlouvy rovn�� v pYípad�, �e zhotovitel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutenosti a m�ly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího Yízení dalaích dovodo dle § 223 zákona . 134/2016 Sb. o zadávání veYejných 
zakázek ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso

Za podstatné poruaení této smlouvy ze strany objednatele se pova�uje jeho prodlení s úhradou 
kteréhokoliv finanního pln�ní po dobu delaí ne� tYicet ) dno

Nále�itosti odstoupení od smlouvy:

Pokud v této smlouv� není dohodnuté jinak, je ka�dá ze smluvních stran oprávn�na odstoupit 
od této smlouvy v�dy jen po pYedchozí písemné výstraze. Odstoupení od smlouvy i jemu 
pYedcházející písemná výstraha musí být uin�no písemným oznámením druhému úastníkovi. 
Ob� strany této smlouvy berou na v�domí, �e odstoupení od smlouvy je jednostranný právní 
úkon, jeho� úinky nastávají doruením projevu vole oprávn�né strany odstoupit druhé stran�. 
Odstoupením není dotena platnost ani úinnost ujednání této smlouvy, která se týkají záruk
a zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud ji� dosp�l, práva na náhradu akody 
vzniklé z poruaení smluvních povinností ani ujednání, která ají vzhledem ke své povaze 
zavazovat strany i po odstoupení od 



Dosledky odstoupení od smlouvy 

Odstoupením se smlouva ruaí s úinky ke dni odstoupení (ex 

Zhotovitel má v pYípad� jakéhokoliv pYedasného ukonení této Smlouvy nárok na úhradu 
pouze t�ch prací, které do okam�iku pYedasného ukonení smlouvy objednateli poskytl.

Objednateli v pYípad� jakéhokoliv pYedasného ukonení smlouvy z dovodu na stran� 
Zhotovitele, vzniká nárok na úhradu vícenáklado vynalo�ených na dokonení díla podle 
této smlouvy a na náhradu akod vzniklých prodlou�ením termíno a lhot na dokonení 
pYedm�tu díla.

Odstoupením od této Smlouvy zostávají nedotena ustanovení této smlouvy o náhrad� 
akody, smluvních pokutách, o ochran� informací, pojiat�ní, dále ustanovení o odpov�dnosti 
zhotovitele za vady, o záruce a záruní lhot�, o Yeaení sporo i jiná ustanovení, která podle 
projevené vole smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukonení této 

Odstoupí li n�která ze smluvních stran od této smlouvy, pak povinnosti obou smluvních stran 
jsou následující:

" bjednatel ve lhot� dohodnuté se zhotovitelem pYevezme zp�t staveniat�,
" hotovitel do sedmi dno od data odstoupení od této smlouvy provede soupis vaech 

provedených prací ocen�ný dle zposobu, kterým byla stanovena cena za dílo,
" pYevzetí díla,
" tYí dno od obdr�ení vyzvání zahájit pYedávací a pYejímací Yízení a 

sepsat Protokol o pYedání a pYevzetí íla podepsaný oprávn�nými zástupci obou 
Smluvních stran,

" zhotovitel odveze veakerý svoj nezabudovaný a nevyútovaný materiál ýrobky 
a technické vybavení i strojní zaYízení a vyklidí staveniat� nejpozd�ji do patnácti dno 
po pYedání a pYevzetí díla,

" zhotovitel provede finanní vyíslení vaech provedených prací, vaech dosud vyútovaných 
prací a zpracuje konenou fakturu. 

Zvláatní ustanovení o odstoupení objednatele

Objednatel je oprávn�n odstoupit od smlouvy také v pYípad� bude li zahájeno insolvenní Yízení 
dle zák. . 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení v platném zn�ní, jeho� pYedm�tem 
bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutenost 
neprodlen� objednateli

Zvláatní ustanovení o odstoupení zhotovitele

Zhotovitel je oprávn�n odstoupit od smlouvy také v pYípad�, bude li zahájeno insolvenní Yízení 
dle zák. . úpadku a zposobech jeho Yeaení v platném zn�ní, jeho� pYedm�tem 
bude úpadek nebo hrozící úpadek objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutenost 
neprodlen� zhotoviteli.

Vyaaí

Pro úely této smlouvy se za vyaaí moc pova�ují pYípady, které nejsou závislé na smluvních 
stranách ani t�mito stranami ovlivnitelné, které svou povahou brání smluvním stranám plnit 
jejich závazky.

Za pYípad vyaaí moci se pova�uje napY. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, sabotá�, výbuch, 
po�ár, pád letadla, pYírodní katastrofy (záplavy, zem�tYesení apod.), nepYíznivé klimatické 



podmínky, archeologické nálezy, úkon vlády nebo jiného orgánu i instituce, ae ji� má jakoukoliv 
takové skutenosti pYímo vyplývat nemo�nost init kroky k napln�ní této 

Za nepYíznivé klimatické podmínky jsou ova�ovány pouze tyto klimatické podmínky

" období od Yíjna do dubna odeto nam�Yených v hodin prom�rná
ni�aí o více ne� 5 °C oproti dlouhodobému normálu prom�rných 

m�síních teplot posuzovaného m�síce stanoveného eským hydrometeorologickým 
ústavem

" odchylka m�síního úhrnu srá�ek od dlouhodobého srá�kového normálu posuzovaného 
m�síce eským hydrometeorologickým ústavem o více jak 

dobu pYeruaení prací z dovodo vyaaí moci e prodlu�uje doba pln�ní, a ani� by muselo dojít 
k dohod� smluvních stran o zm�n� smlouvy. Po dobu trvání vyaaí moci není zhotovitel 
ani objednatel v prodlení. pYípad� nepYíznivých klimatických podmínek se doba pln�ní 
prodlu�uje pouze v pYípad�, �e nepYíznivé klimatické podmínky trvaly déle ne� 5 dno a souasn� 
nebylo mo�né dodr�et technologické postupy pro práce naplánované dle harmonogramu prací

Záv�rená ustanovení

Zhotovitel i objednatel je povinen uchovat veakeré dokumenty související s realizací projektu 
po dobu stanovenou právními pYedpisy R.

pYípad�, �e pYedm�t díla bude spolufinancován poskytovatelem dotace, se zhotovitel díla 
zavazuje poskytovat minimáln� do konce roku 20 po�adované informace a dokumentaci 
související s jeho realizací zam�stnancom nebo zmocn�ncom pov�Yených orgáno (CRR, MMR 
R, MF R, Evropské komise, Evropského úetního dvora, Nejvyaaího kontrolního úYadu, 
pYísluaného orgánu finanní správy a dalaích oprávn�ných orgáno státní správy) a je povinen 
vytvoYit výae uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k jeho realizaci a 
poskytnout jim pYi provád�ní kontroly souinnost.

Ve v�cech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran Yídí ustanoveními 
zákona . ., obanský zákoník a souvisejícími právními pYedpisy.

Informaní povinnosti objednatele vyplývající ze zákona . 106/1999 Sb., o svobodném pYístupu 
informacím, platném zn�ní a ze zákona . 128/2000 Sb., o obcích platném zn�ní

touto smlouvou nijak omezeny a zhotovitel nesmí za výkon t�chto povinností 

Zhotovitel si je v�dom, �e je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní 
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen 
>zákon o finanní kontrole<), povinen spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly. 

Jakékoliv zm�ny smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou dodatku potvrzeného 
ob�ma stranami.

Veakerá textová dokumentace, kterou pYi pln�ní smlouvy pYedává i pYedkládá zhotovitel 
objednateli, musí být pYedána i pYedlo�ena v eském jazyce.

Pro výpoet smluvní pokuty urené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena díla 

pYípad� soudního sporu se místní pYísluanost v�cn� pYísluaného soudu I. stupn� Yídí obecným 

Tato smlouva o dílo je uzavYena v písemné elektronické form�



Smluvní strany prohlaaují, �e obsah této smlouvy obsahuje ujednání o vaech nále�itostech, které 
strany m�ly a cht�ly ve smlouv� ujednat a strany dosp�ly ke shod� ohledn� vaech nále�itostí, 
které si strany stanovily jako pYedpoklady uzavYení této smlouvy.

Smluvní strany prohlaaují, �e si vzájemn� sd�lily vaechny skutkové a právní okolnosti, o nich� 
k datu podpisu této smlouvy v�d�ly nebo v�d�t musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k uzavYení této smlouvy.

zavYení této smlouvy schválil m�sta eská Lípa usnesením 

Smluvní strany se dohodly, �e obsah této plném zn�ní vetn� pYíloh uveYejn�n 
registru smluv podle z. . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, 

uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). ZveYejn�ní obsahu 
uv zajistí objednatel.

návaznosti na výae ujednané konen� smluvní strany prohlaaují, �e skutenosti uvedené v této 
smlouv� nepova�ují za obchodní tajemství a ud�lují svolení k jejich u�ití a zveYejn�ní bez 
stanovení jakýchkoliv omezení i podmínek. 

smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti 
dnem jejího uveYejn�ní v registru smluv.

Nedílnou souástí této smlouvy jsou tyto pYílohy: 

PYíloha . 1 Polo�kový rozpoet dle nabídky zhotovitele 
PYíloha . 2 provád�ní prací vetn� finanního pln�ní
PYíloha . 3 FormuláY zm�nového listu pro vypln�ní údajo l. 3.9.3 této smlouvy

eské Líp� dne &&&&                                                              &&&&&&&. &&&..

&&&&&&&&&&&&&&& &

Ing. Jitka Volfová Robert B�hal         JiYí Berka, MBA
Yeditel závodu        ekonom závodu

SPORTOVNÍ  STAVBY
SWIETELSKY stavební s.r.o.

24.06.2024 27.06.2024



Souhrnný rozpo�et stavby

Cenová úroveI RTS 2024/I.

IO :
DI :

IO :
DI :

Rozpo�tové náklady
Základ pro DPH

Základ pro DPH

Rekapitulace stavebních objekto a provozních souboro

íslo a název objektu / provozního souboru Základ DPH 21 %
Vedlejaí a ostatní náklady
Atletický stadion
Fotbalové hYiat�
Automatická závlaha
Um�lé osv�tlení

Rekapitulace stavebních rozpo�to

íslo íslo a název rozpo�tu Základ DPH 21 %
Vedlejaí a ostatní náklady
Atletický stadion
HYiat�
Deaeová kanalizace
Automatická závlaha
Um�lé osv�tlení

Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na M�stském stadionu u Plou�nice v eské Líp�



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba: Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na M�stském stadionu u Plou�nice v eské Líp�

základní 21 %
sní�ená 12 %

REKAPITULACE LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Náklady stavby celkem
VRN - Vedlejaí rozpo�tové náklady
    VRN1 - Prozkumné, geodetické a projektové práce

    VRN3 - ZaYízení staveniat�

    VRN4 - In�enýrská �innost

    VRN5 - Finan�ní náklady

    VRN7 - Provozní vlivy

    VRN9 - Ostatní náklady

SOUPIS PRACÍ
Stavba: Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na M�stském stadionu u Plou�nice v eské Líp�



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky mno�ství
Náklady soupisu celkem

Vedlejaí rozpo�tové náklady
Prozkumné, geodetické a projektové práce
Geodetické práce pYed výstavbou (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.11)
Geodetické práce po výstavb� (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.12)
Dokumentace skute�ného provedení stavby (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.1)
Provozní dokumentace  (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.15)

ZaYízení staveniat�
ZaYízení staveniat� a provoz(dle SoD �l. 2 odst. 2.5.2.)

In�enýrská �innost
Fotodokumentace provád�ní díla (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.10)
Revize a zkouaky (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.3.)
Kompleta�ní �innost (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.4.)
Koordina�ní �innost (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.5.)
Náklady vzniklé v souvislosti s pYedáním stavby (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.14)

Finan�ní náklady
Pojiat�ní stavby (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.6.)

Provozní vlivy
Provozní a územní vlivy (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.7.)
Provoz dalaího subjektu (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.9)
Provoz investora (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.8.)

Ostatní náklady
Náklady na zkuaební provoz (dle SoD �l. 2 odst. 2.5.13)

Poznámky uchaze�e k zadání



Zakázka:

Rozpo�et:

I:

DI:

I:

DI:

Vedlejaí náklady

Ostatní náklady

Rekapitulace daní

Základ pro sní~enou DPH

Sní~ená DPH 

Základ pro základní DPH

Základní DPH 

Zaokrouhlení

Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� ... u Plou�nice v eské Líp�

SO 01 Atletický stadion

Pra�ská tY. 495/58

Polo�kový rozpo�et

SWIETELSKY stavební s.r.o.

eské Bud�jovice

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 10



Rekapitulace dílo

íslo Název Typ dílu

Zemní práce

PZípravné a pZidru~ené práce

Povrchové úpravy terénu

Základy a zvláatní zakládání

Dla~by a pZedla~by komunikací

Sportovní povrch

Sportovní vybavení

Trubní vedení

Potrubí z drená~ek

DoplIující práce na komunikaci

Staveniatní pZesun hmot

Nát�ry

Elektromontá~e

Zemní práce pZi montá~ích

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 10



P.�. íslo polo~ky Název polo~ky mno~ství
Díl: Zemní práce

Odstran�ní podkladu z kameniva drceného

Odkopávky nezapa~ené v hor. 3 do 10000 m3
akvára:5315*0,2
Odkopávky nezapa~ené v hor. 3 do 100 m3
zatravn�né pl. - zemina s drnem:87*0,1
Odkopávky nezapa~ené v hor. 3 do 1000 m3
doplIující odkop, zemina kamení:5315*0,07

Odstran�ní podkladu z kameniva drceného
pod stávající dla~bou:787*0,16
Odstran�ní podkladu z kameniva t�~eného
odt�~ení písku:30*0,3*2
Hloubení rýh a.do 60 cm v hor.3 nad 100 m3,STROJN�

sb�rný drén:0,3*0,4*1372
svodný drén:0,4*0,6*550
Hloubení aachet v hor.3 do 100 m3
odrazové prkno:0,3*0,4*1,25*(2+4)

pZístZeaek:0,5*0,5*0,75*7
aachtice:0,5*0,5*0,7*4
lavi�ka:0,2*0,5*0,3*2*4
koa:0,45*0,45*0,4*2
skZíIka pro skok o ty�i:1*1,35*0,6*4
stojany pro skok o ty�i:0,5*1*0,75*2*4
Hloubení nezapa~. jam hor.3 do 50 m3, STROJN�
vodní pZíkop:4,75*4,45*1
Vodorovné pZemíst�ní výkopku z hor.1-4 do 10000 m

Poplatek za skládku zemina, kamenivo

Poplatek za skládku drnu

Poplatek za skládku akváry

Úprava plán� v záZezech v hor. 1-4, se zhutn�ním

Díl: PZípravné a pZidru~ené práce
Odstran�ní vpustí odvoz do 10-ti km, poplatek za skládku

Odstran�ní polymerbetonového ~lábku a=150 mm odvoz, 
do 10-ti km poplatek za skládku

Není pZedpoklad nebezpe�ného odpadu.

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 
V�etn� betonového lo~e s op�rou a ocelového roatu.

Polo�kový rozpo�et 
Oprava atletického areálu a fotbalového hZiat� ... u Plou�nice v eské Líp�



Odstran�ní polymerbetonového at�rbinového ~lábku, 
odvoz do 10-ti km poplatek za skládku

Odstran�ní stáv. p�nového dosko�iat� 6x4x1 m odvoz, do 
10-ti km poplatek za skládku

Zaslepení pZítoku drená~í u stáv. revizní aachty
Odstran�ní hliníkové pZeká~ky s dZev�ným hranolem, 
odvoz do 10-ti km poplatek za skládku

Odstran�ní lavi�ek dZev�né desky a ocelové prvky, odvoz 
do 10-ti km, poplatek za skládku

Odstran�ní stolko dZev�né desky a ocelové prvky, odvoz 
do 10-ti km, poplatek za skládku

Odstran�ní odrazových prken v ocelovém ráme�ku, odvoz 
do 10-ti km poplatek za skládku

Odstran�ní ocelového truhlíku skoku o ty�i odvoz, do 10-ti 
km poplatek za skládku

Odstran�ní  hliníkového stojanu pro skok o ty�i, odvoz do 
10-ti km, poplatek za skládku

Odstran�ní dosko�íat� 6x4x1 m skoku do výaky, odvoz do 
10-ti km, poplatek za skládku
Odstran�ní ocelového sloupu v=10 m, odvoz do 10-ti km, 
poplatek za skládku

Odstran�ní ocelového schodiat�, odvoz do 10-ti km, 
poplatek za skládku

Odstran�ní ocelového sloupu schodiat� v=4 m, odvoz do 
10-ti km, poplatek za skládku

Odstran�ní ocelového pZístZeaku s plech. zastZením, 
odvoz do 10-ti km, poplatek za skládku

Odstran�ní aachty pro závlahu, odvoz do 10-ti km, 
poplatek za skládku

Odstran�ní krytých stZída�ek, odvoz do 10-ti km, poplatek 
za skládku

V�etn� betonového lo~e s op�rou.
Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

V�etn� ocelové roatu s kole�ky a ocelového krytu s kole�ky.
Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 



Odstran�ní tartanu EPDM prom�rná tl. 15 mm

Odstran�ní asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 7 cm
drená~ní asfalt:5315
Odstran�ní asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.20 cm

Odstran�ní litého asfaltu, tl.5 cm

Rozebrání dla~eb z betonových dla~dic na sucho

Vytrhání obrubníko zahradních

vn�jaí obruba:457

Bourání základo z betonu prostého
lavi�ky:0,3*0,3*0,5*6

odrazové prkno:0,5*2
skok o ty�i:1,5*3*0,5
stojany skok o ty�i:1,5*0,5*1*2
koa basketbalu:1*1*1*2

ocelový sloup v=10 m:1*1*1
ocelové schodiat�:0,3*0,3*0,5*6
ocelový sloup v=4 m:0,5*0,5*1
plechový pZístZeaek:0,5*0,5*0,5*8
lavi�ky:0,3*0,3*0,5*12
stZída�ky:0,5*0,5*0,5*14
stZída�ky - bet. desky:2*22*0,25
Bourání základo ~elezobetonových
vodní pZíkop:10
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

PZíplatek k odvozu za ka~dý dalaí 1 km

Poplatek za skládku suti - plastové výrobky, tartan

Poplatek za skládku suti-obal.kam.-asfalt do 30x30

Poplatek za skládku asfaltu a litého asfaltu

Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm
dla~ba:787*0,173
obrubníky:1305*0,13
bet. základy:23,42*2,2
Poplatek za skládku suti - ~elezobeton

Díl: Povrchové úpravy terénu
Nákup zeminy schopné zúrodn�ní

Nakládání výkopku z hor.1-4 v mno~ství do 100 m3

Ocelová konstrukce, ocelové seda�ky, bet. výplI zadní a bo�ní �ásti stZída�ek, 
dZev�né zastZeaení, oplechování.
Kovové výrobky odvoz do sb�rných surovin do 10-ti km - výt�~ek poskytnut 

V�etn� betonového lo~e s op�rou.



Vodorovné pZemíst�ní výkopku z hor.1-4 do 10000 m

RozprostZení ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2

Zalo~ení trávníku parkového výsevem v rovin�

Sm�s travní parková mírná zát�~ 

Díl: Základy a zvláatní zakládání
PolatáZ základu ze at�rkopísku tZíd�ného
odrazové prkno:0,3*1,25*0,1*(2+4)

pZístZeaek:0,5*0,5*0,1*7
aachtice:0,5*0,5*0,10*4
lavi�ka:0,2*0,5*0,1*2*4
koa:0,45*0,45*0,1*2
skZíIka pro skok o ty�i:1*1,35*0,1*4
stojany pro skok o ty�i:0,5*1*0,1*2*4
vodní pZíkop:3,85*4,5*0,1
Beton základových patek prostý C 16/20
odrazové prkno:0,3*0,3*1,25*(2+4)*1,1

pZístZeaek:0,5*0,5*0,65*7*1,1
aachtice:0,5*0,5*0,10*4*1,1
lavi�ka:0,2*0,5*0,2*2*4*1,1
koa:0,45*0,45*0,3*2*1,1
Beton základových patek prostý C 20/25
skZíIka pro skok o ty�i:1*1,35*0,5*4*1,1
stojany pro skok o ty�i:0,5*1*0,65*1*4*1,1
vodní 
pZíkop:3,85*4,5*0,3*1,1+(4,45+4,45+4,45+0,9+0,9)*0,98*0

Bedn�ní st�n základových desek - zZízení
odrazové prkno:(0,3+1,25)*2*0,5*(2+4)

pZístZeaek:0,5*4*0,3*7
skZíIka pro skok o ty�i:(1+1,35)*2*0,5*4
stojany pro skok o ty�i:(0,5+1)*2*0,3*2*4
Bedn�ní st�n základových desek - odstran�ní
odrazové prkno:(0,3+1,25)*2*0,5*(2+4)

pZístZeaek:0,5*4*0,3*7
skZíIka pro skok o ty�i:(1+1,35)*2*0,5*4
stojany pro skok o ty�i:(0,5+1)*2*0,3*2*4
}elezobeton základových desek C 16/20

Výztu~ mazanin svaZovanou sítí prom�r drátu  6,0, oka 

Bedn�ní st�n základových desek - zZízení bednicí, 
materiál prkna

Bedn�ní st�n základových desek - odstran�ní



Díl:
Drená~ní asfalt AKO 8 (50/70) tl. 40 mm
ovál:5688
rozb�h skoku do dálky:448
Drená~ní asfalt AKO 16 (50/70) tl. 50 mm
ovál:5688
rozb�h skoku do dálky:448
Podklad ze at�rkodrti po zhutn�ní tlouaeky 10 cm, 
at�rkodre frakce 0-32 mm
ovál:5688
rozb�h skoku do dálky:448
Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm
ovál:5688
rozb�h skoku do dálky:448
Podklad ze at�rkodrti po zhutn�ní tlouaeky 10 cm, 
at�rkodre frakce 0-63 mm
ovál:5688
rozb�h skoku do dálky:448
ZZízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, a.do 3 m
ovál:5688
rozb�h skoku do dálky:448
Geotextilie 100% PP, 400 g/m2 aíZe do 8,8 m
ovál:5688*1,15
rozb�h skoku do dálky:448*1,15
Podklad ze at�rkodrti po zhutn�ní tlouaeky 20 cm
dosko�iat�:10,5*3,5*2
ZZízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, a.do 3 m
dosko�iat�:10*3*2

dosko�iat�:10*3*2*1,15
Podklad ze at�rkopísku po zhutn�ní tlouaeky 10 cm

Díl: Dla~by a pZedla~by komunikací
Kladení zámkové dla~by tl. 6 cm do drt� tl. 3 cm
dla~ba:718
Dla~ba zámková 6 cm pZírodní
dla~ba:718*1,05
Yezání zámkové dla~by tl. 60 mm
dla~ba:718
Podklad z kameniva drceného po zhutn�ní tl. 15 cm, 
frakce 8/16 mm, tZ. A
dla~ba:718
Podklad ze at�rkodrti po zhutn�ní tlouaeky 10 cm, 
at�rkodre frakce 0-32 mm
dla~ba:718

Díl: Sportovní povrch
Um�lý vodopropustný dvouvrstvý odpru~ený tartan, tl. 13 
mm odstín modrá cca RAL 5015

ovál:5688
Um�lý vodonepropustný dvouvrstvý odpru~ený tartan, tl. 
13 mm odstín modrá cca RAL 5015

rozb�h skoku do dálky:448
Lajnování na tartan - polyuretanová barva, lajny a 50 mm

Sm�s z pry~ového granulátu frakce 1-4 mm a PUR pojiva tl. 10 mm + vrchní nástZik 
tl. cca 3 mm z barevného PUR pojiva a jemného celobarevného pry~ového granulátu 
frakce 0,5-1,5 mm, s filtra�ním protokem min. 150 mm/h.

Sm�s z pry~ového granulátu frakce 1-4 mm a PUR pojiva tl. 10 mm + vrchní vrstva tl. 
cca 3 mm slo~ená ze samonivela�ní uzavírací PUR st�rky, do které se zapracovává 
jemný celoprobarvený pry~ový EPDM granulát frakce 1-4 mm.



Díl: Sportovní vybavení
Odrazové prkno skoku do dálky s ocel. truhlíkem, 
dodávka a montá~

PZeb�hový díl odrazového prkna s ocel. truhlíkem, 
dodávka a montá~

Plachta pro dosko�iat� cca 10,5x3,5 m, s úchytkami atyp., 
vodopropustná  dodávka a montá~

Obru� vrha�ského kruhu 2,135 m dodávka a montá~

Krycí koberec vrha�ského kruhu 2,135 m dodávka a, 
montá~

BZevno vrha�ského kruhu dodávka a montá~

Krycí koberec kruhu pro hod diskem 2,5 m dodávka a, 
montá~

Obru� kruhu hod diskem 2,5 m dodávka a montá~

Redukce kruhu disk - kladivo 2 500/2 135 mm, dodávka a 
montá~
Klec pro hod diskem a kladivem, vrcholová úroveI 
dodávka a montá~

Dosko�iat� skoku vysokého s krycí plachtou, stojany, 
laeka, vrcholová úroveI dodávka a montá~

Dosko�iat� skoku o ty�i s krycí plachtou, stojany, laeka, 
vrcholová úroveI dodávka a montá~

SkZíIka zará~ecí pro skok o ty�i, nerez, v�. zakrytí 
dodávka a montá~

Vodní pZíkop díly pZíkopu s aachticí a pZeká~ka,, vrcholová 
úroveI dodávka a montá~

Lavi�ka bez op�radla dodávka a montá~

Odpadkový koa  dodávka a montá~

PZístZeaek 7,5 x 2 m dodávka a montá~

Kabelová rozd�lovací aachta 0,5x0,5x0,5 m, vrcholová 
úroveI dodávka a montá~

Díl: Trubní vedení
Montá~ trub z plastu, gumový krou~ek, DN 150
napojení odvodIovacáho ~lábku:0,25*44
Trubka kanaliza�ní SN 4 PVC 110x3,2x1000 mm
napojení odvodIovacáho ~lábku:0,25*44*1,02
Montá~ tvarovek odbo�. plast. gum. krou~ek DN 200, 
v�etn� dodávky odbo�ky PVC 160/110 mm

Montá~ tvarovek jednoos. plast. gum.krou~ek DN 200

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Um�lý trávník tl 22 mm, min. 40 000 vpicho/m2, zastZi~en do kulatého tvaru.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Um�lý trávník tl 22 mm, min. 40 000 vpicho/m2, zastZi~en do kulatého tvaru.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko avaak bez stojano na 

Podrobn�jaí popis viz. Obecná specifikace navr~ených výrobko.



Koleno kanaliza�ní  110/ 45° PVC

Díl: Potrubí z drená~ek
Kladení drená~ního potrubí z plastických hmot
sb�rný drén:1372
svodný drén:550
Trubka PVC drená~ní flexibilní d 100 mm
sb�rný drén:1372*1,02
Trubka PVC drená~ní flexibilní d 160 mm
svodný drén:550*1,02
Opláat�ní trativodo z geotext., do sklonu 1:2,5
sb�rný drén:(0,3*3+0,4*2)*1372
svodný drén:(0,4*2+0,6*2)*550
Geotextilie 200 g/m2 a. 200cm 100% PP
sb�rný drén:(0,3*3+0,4*2)*1372*1,15
svodný drén:(0,4*2+0,6*2)*550*1,15
VýplI odvodIov. trativodo kam. hrub� drcen. 16 mm

sb�rný drén:0,3*0,25*1372
svodný drén:0,4*0,3*550
VýplI odvodIov. trativodo kam. hrub� drcen. 16 mm

sb�rný drén:0,3*0,15*1372
svodný drén:0,4*0,3*550
Montá~ tvarovek odbo�. plast. gum. krou~ek DN 200, 
v�etn� dodávky odbo�ky PVC 160/110 mm

Montá~ tvarovek odbo�. plast. gum. krou~ek DN 200, 
v�etn� dodávky odbo�ky PVC 110/110 mm

Montá~ tvarovek odbo�. plast. gum. krou~ek DN 200, 
v�etn� dodávky odbo�ky PVC 160/160 mm

Díl: DoplIující práce na komunikaci
PolatáZ základu ze at�rkopísku tZíd�ného

Osazení záhon.obrubníko do lo~e z C 12/15 s op�rou, 
v�etn� obrubníku  50/5/25 cm

Osaz. stoj. obrub. kam. s op�rou, lo~e z C 16/20
dosko�iat�:26*2
Polymerbetonový obrubník a s gumovým krytem
dosko�iat�:26*2
Lapa� písku a=500 mm, dodávka a montá~

Montá~ odvodIovacího ~labu - polymerbeton B 125

}lab polymerbetonový at�rbinový - sportovní, sty tartan - 
trávník

}lab polymerbetonový at�rbinový - sportovní, sty tartan - 

Montá~ vpusti pro ~laby polymerbetonové A 15,C 250

Vpuse polymerbetonová - sportovní

V�etn� odnímatelné plastové liaty.

V�etn� odnímatelné plastové liaty.

Zm�na frakce na 4-8 mm.



Ulo~ení sypaniny do násypo nezhutn�ných
dosko�iat�:10*3*0,3*2
Písek vhodný pro dosko�iat�

dosko�iat�:10*3*0,3*2*1,02

Díl: Staveniatní pZesun hmot
PZesun hmot, zpevn�né plochy, kryt z kameniva

Díl: Nát�ry
Mechnické o�iat�ní ocel. konstrukce kartá�i

nát�r oplocení:535,96
Odmaat�ní chemickými rozpouat�dly
nát�r oplocení:535,96
Nát�r syntetický kov.konstr., dvojnásobný, odstín sv�tle 
aedá
nát�r oplocení:535,96

Díl: Elektromontá~e
Kabel CYKY-m 750 V 5 ~il 4 a~ 16 mm pevn� ulo~ený, 
v�etn� dodávky kabelu 5x4 mm2

PZipojení kabelu do rozd�lovací aachty
PZipojení kabelu do stávajícího rozvad��e

Revize pZípojky

Díl: Zemní práce pZi montá~ích
Výkop kabelové rýhy 35/80 cm  hor.3
ZZízení kabelového lo~e v rýze a.do 35 cm z písku
Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm v�etn� 
dodávky trub DN 110
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním, písku

Fólie výstra~ná z PVC, aíZka 33 cm fólie PVC aíZka 33 cm

Zához rýhy 35/80 cm, hornina tZídy 3, se zhutn�ním
Nalo~ení a odvoz zeminy odvoz na vzdálenost 10000, m

Poplatek za skládku zemina, kamenivo

istý kZemi�itý (SiO2 min 96%) kulatozrnný (zrna zaoblená a zakulacená) písek bílý 
bez organických komponento, maximální frakce 2 mm - z nich~ max 5% 
hmotnostních je ni~aí ne~ 0,2 mm - automaticky splIující Vyhl.�.238/2011 Sb.

Nejedná se o odstran�ní povodního nát�ru.

V�etn� zednických výpomocí.

Poznámky uchaze�e k zadání



Zakázka:

Rozpo�et: DSO 02-1 HYiat�

I:

DI:

I:

DI:

Vedlejaí náklady

Ostatní náklady

Rekapitulace daní

Základ pro sní�enou DPH

Sní�ená DPH 

Základ pro základní DPH

Základní DPH 

Zaokrouhlení

Polo�kový rozpo�et

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� ... u Plou�nice v eské Líp�

SO 02 Fotbalové hYiat�

Pra�ská tY. 495/58
eské Bud�jovice

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílo

íslo Název Typ dílu

Staveniatní pYesun hmot

Sportovní vybavení

Potrubí z drená�ek

PYípravné a pYidru�ené práce

Povrchové úpravy terénu

Základy,zvláatní zakládání

Zemní práce

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky mno�ství
Díl: Zemní práce

Sejmutí drnu tl. do 10 cm, s pYemíst�ním do 50 m
sejmutí drnu tl. 50 mm:8356*0,05
Nakládání výkopku z hor.1-4 v mno�ství nad 100 m3
sejmutí drnu tl. 50 mm:8356*0,05
Odkopávky nezapa�ené v hor. 3 do 10000 m3
odt��ení vegeta�ní vrstvy:8356*0,15
Odkopávky nezapa�ené v hor. 3 do 1000 m3
zemina s kamenín:8356*0,1
Hloubení rýh a.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROJN�

sb�rný dren:1648*0,3*0,4
Hloubení aachet v hor.3 do 100 m3
stYída�ka:0,5*0,5*0,75*10

napínací ty�e:0,3*0,3*0,6*6

Vodorovné pYemíst�ní výkopku z hor.1-4 do 10000 m

Poplatek za skládku horniny 1- 4

Poplatek za skládku drnu

Úprava plán� v záYezech v hor. 1-4, se zhutn�ním

Díl: PYípravné a pYidru�ené práce
Odstran�ní ocel. zapisovacího stolku, odvoz do 10-ti km, 
poplatek za skládku
Odstran�ní lavi�ky, dYev. desky, ocel. prvky, odvoz do 10-
ti km, poplatek za skládku

Odstran�ní fotbal. branek se sítí, odvoz do 10-ti km, 
poplatek za skládku

Odstran�ní rohových praporko, odvoz do 10-ti km, 
poplatek za skládku
Odstran�ní stáv potrubí závlahy (podzemní rozvod), odvoz 
do 10-ti km, poplatek za skládku

Odstran�ní postYikova�o, odvoz do 10-ti km, poplatek za 
skládku

Odstran�ní stáv. aachtic závlahy, odvoz do 10-ti km, 
poplatek za skládku

Bourání základo z betonu prostého
vrha�ský kruh:7*0,3
zapisovací stolek:0,3*0,3*0,5
bet. základy:0,75*0,75*0,75*8

Kovové prvky odvoz do 10-ti km do sb�rných surovin, výt��ek poskytnut 

V�etn� zemních prací.

Kovové prvky odvoz do 10-ti km do sb�rných surovin, výt��ek poskytnut 

Kovové prvky odvoz do 10-ti km do sb�rných surovin, výt��ek poskytnut 

Polo�kový rozpo�et 
Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� ... u Plou�nice v eské Líp�

Kovové prvky odvoz do 10-ti km do sb�rných surovin, výt��ek poskytnut 



vrha�ský kruh:2,75*2,75*0,3
lavi�ky:0,3*0,3*0,5*6
fotbalové branky:0,5*0,5*1*8
rohové praporky:0,5*0,5*0,5*4
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

PYíplatek k odvozu za ka�dý dalaí 1 km

Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm

Díl: Povrchové úpravy terénu
Vegeta�ní vrstva pro trávník  tl. 150 mm, dle SN 765910 
a SN DIN 18035-4, dodávka

pYírodní trávník:7848
Nakládání výkopku z hor.1-4 v mno�ství nad 100 m3
pYírodní trávník:7848*0,15
Vodorovné pYemíst�ní výkopku z hor.1-4 do 500 m
pYírodní trávník:7848*0,15
RozprostYení ornice, rovina, tl.15-20 cm,nad 500m2
pYírodní trávník:7848
Dorovnání podkladu laserem
vegeta�ní vrstva:7848
Zalo�ení hYiaeového trávníku výsevem na ornici

pYírodní trávník:7848
Sm�s travní hYiatní , Lolium perenne, Poa pratensis
pYírodní trávník:7848*0,04
Hnojivo travní, startovací

Obd�lání pody kultivátorováním v rovin�
pYírodní trávník:7848
Obd�lání pody hrabáním, v rovin�
pYírodní trávník:7848
Obd�lání pody válením, v rovin�
pYírodní trávník:7848

Díl: Základy,zvláatní zakládání
PolatáY základu ze at�rkopísku tYíd�ného
stYída�ka:0,5*0,5*0,1*10

napínací ty�e:0,3*0,3*0,1*6

Bedn�ní kotev.otvoro patek do 0,02 m2, hl. 1,0 m

stYída�ka:10

napínací ty�e:6

Beton základových patek prostý C 16/20 (B 20)
stYída�ka:0,5*0,5*0,65*10*1,1

napínací ty�e:0,3*0,3*0,5*6*1,1

Bedn�ní st�n základových patek - zYízení
stYída�ka:0,5*4*0,3*10

napínací ty�e:0,3*4*0,3*6

Bedn�ní st�n základových patek - odstran�ní

Podrobn�jaí popis viz. technická zpráva

NapY. PVC DN 100-200 mm

Podrobn�jaí popis viz. technická zpráva.



stYída�ka:0,5*4*0,3*10

napínací ty�e:0,3*4*0,3*6

Díl:
Drená�ní vrstva  tl. 150 mm, dle SN 735910 a SN DIN 
18035-4, dod. a montá�

pYírodní trávník:7848
Dorovnání podkladu laserem
drená�ní vrstva:7848

Díl: Sportovní vybavení
Fotbalová branka hliníková se spodním rámem, 2,44 x 
7,32 m, dodávka a montá�

Rohový praporek s kloubem, dodávka a montá�

Branka fotbalová odnímatelná 5x2 m, síe, dodávka a 
montá�

StYída�ka pro 14 hrá�o, dodávka a montá�

Díl: Potrubí z drená�ek
Kladení drená�ního potrubí z plastických hmot
sb�rný dren:1648
Trubka PVC drená�ní flexibilní d 100 mm
sb�rný dren:1648*1,02
VýplI odvodIov. trativodo kam. hrub� drcen. 16 mm

sb�rný dren:1648*0,3*0,05
VýplI odvodIov. trativodo kam. hrub� drcen. 16 mm

sb�rný dren:1648*0,3*0,35

Díl: Staveniatní pYesun hmot
PYesun hmot, zpevn�né plochy, kryt z kameniva

Poznámky uchaze�e k zadání

Podrobn�jaí popis viz. technická zpráva.

V�etn� sít�, napínacích ty�í, pouzder.

V�etn� kotvení do pouzder.

Hliníková, se zadní zát��í a kole�ky.

Hliníková konstrukce s polykarbonátovým zastYeaením a plastovými seda�kami s 
op�radly.

Zm�na frakce na 4-8 mm.



Zakázka:

Rozpo�et: DSO 02-2 Deaeová kanalizace

I:

DI:

I:

DI:

Vedlejbí náklady

Ostatní náklady

Rekapitulace daní

Základ pro sní�enou DPH

Sní�ená DPH 

Základ pro základní DPH

Základní DPH 

Zaokrouhlení

Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� ... u Plou�nice v eské Líp�

SO 02 Fotbalové hYiat�

Pra�ská tY. 495/58

Polo�kový rozpo�et

SWIETELSKY stavební s.r.o.

eské Bud�jovice

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílo

íslo Název Typ dílu

Zemní práce

PZípravné a pZidru�ené práce

Povrchové úpravy terénu

Trubní vedení

DoplIující práce na komunikaci

Stavenibtní pZesun hmot

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky mno�ství
Díl: Zemní práce

Odkopávky nezapa�ené v hor. 3 do 100 m3
zatravn�né pl. - zemina s drnem:30*0,1
Hloubení rýh b.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJN�

bachta - rozbíZení výkopu:2*1*1,7*5
Pa�ení a rozepZení st�n rýh - pZílo�né - hl.do 2 m

Odstran�ní pa�ení st�n rýh - pZílo�né - hl. do 2 m

Obsyp potrubí bez prohození sypaniny

PZíplatek za prohození sypaniny pro obsyp potrubí

Zásyp jam, rýh, bachet se zhutn�ním

bachta - rozbíZení výkopu:2*1*1,7*5-3,14*0,6*0,6*1,7*5

Vodorovné pZemíst�ní výkopku z hor.1-4 do 10000 m

Poplatek za skládku zemina, kamenivo

Poplatek za skládku drnu

Díl: PZípravné a pZidru�ené práce
Yezání stávajícího betonového krytu tl. 25 cm

Bourání základo z betonu prostého

Vytrhání obrub obrubníko silni�ních

Yezání stávajícího �ivi�ného krytu tl. 25 - 30 cm

Odstran�ní asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.30 cm

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

PZíplatek k odvozu za ka�dý dalbí 1 km

Poplatek za skládku suti-obal.kam.-asfalt do 30x30

Poplatek za skládku suti - beton do 30x30 cm
bet. zákl.:4,25*2,2

Polo�kový rozpo�et 
Oprava atletického areálu a fotbalového hZibt� ... u Plou�nice v eské Líp�



Díl: Povrchové úpravy terénu
Nákup zeminy schopné zúrodn�ní

Nakládání výkopku z hor.1-4 v mno�ství do 100 m3

Vodorovné pZemíst�ní výkopku z hor.1-4 do 10000 m

RozprostZení ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2

Zalo�ení trávníku parkového výsevem v rovin�

Sm�s travní parková mírná zát�� 

Díl:
Rozebrání dla�eb z betonových dla�dic na sucho

Kladení zámkové dla�by tl. 8 cm do drt� tl. 4 cm

Podklad ze bt�rkodrti po zhutn�ní tloubeky 15 cm
dla�ba:3
Podklad ze bt�rkodrti po zhutn�ní tloubeky 20 cm, 
bt�rkodre frakce 0-63 mm

asfaltová plocha:41
Podklad z prostého betonu tZ. II  tloubeky 25 cm

Vyspravení krytu po pZekopu asf.betonem, tl. 300 mm

asfaltová plocha tl. 300 mm:41

Díl: Trubní vedení
Lo�e pod potrubí z kameniva t��eného 0 - 4 mm

Montá� trub z plastu, gumový krou�ek, DN 200

Trubka kanaliza�ní SN 4 PVC 200x4,9x1000 mm

Montá� tvarovek odbo�. plast. gum. krou�ek DN 200, 
v�etn� dodávky odbo�ky PVC 200/160 mm

Montá� tvarovek odbo�. plast. gum. krou�ek DN 200

Odbo�ka kanaliza�ní 200/ 110/45° PVC

aachta D 315 mm, dl.bach.roury 1,25 m, pZímá dno, PP 

aachta DN 1000, betonová, hloubka dna cca 1,4 m,, 

Díl: DoplIující práce na komunikaci
Osazení stojat. obrub.bet. s op�rou,lo�e z C 12/15, v�etn� 
obrubníku  100/15/30

Díl: Stavenibtní pZesun hmot
PZesun hmot, zpevn�né plochy, kryt z kameniva

Beton tZ. C 16/20



Poznámky uchaze�e k zadání



Zakázka:

Rozpo�et:

I:

DI:

I:

DI:

Vedlejaí náklady

Ostatní náklady

Rekapitulace daní

Základ pro sní�enou DPH

Sní�ená DPH 

Základ pro základní DPH

Základní DPH 

Zaokrouhlení

Polo�kový rozpo�et

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� ... u Plou�nice v eské Líp�

SO 03 Automatická závlaha

Pra�ská tY. 495/58
eské Bud�jovice

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace dílo

íslo Název Typ dílu

Automatická závlaha

Zemní práce

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



P.�. íslo polo�ky Název polo�ky mno�ství
Díl: Zemní práce

Hloubení rýh a.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJN�

Výkop jam pro postYikova�e - ru�n�
Obsyp potrubí pískem fr. 0-4 mm

Obsyp postYikova�e drená�ním at�rkem fr. 4-8mm
Zásyp potrubí se zhutn�ním

Vodorovné pYemíst�ní výkopku z hor.1-4 do 10000 m

PYíplatek k vod. pYemíst�ní hor.1-4 za dalaí 1 km

Poplatek za skládku zeminy 1- 4

Díl: Automatická závlaha
Ulo�ení potrubí PE D75 v�. montá�e
Montá� postYikova�o a zapojení elektro ventilo
Tlaková zkouaka potrubí , provozní zkouaka
Drená� pro postYikova�e a aachty

Ovládací kabel CYKY 5x1,5mm2
Výsuvný úderový postYikova� s elektro ventilem -, 
výse�ový dostYik min. 24 m
Výsuvný úderový postYikova� s elektro ventilem v, aacht� 
plnokruhový dostYik min. 24 m, pYírodní,
Kloubová spojka 6/4"
Hlavní potrubí PE D63, PN 10 , PEHD 63x3,8  v�etn� 
montá�e
Ovládací jednotka, dodávka a montá�
Deaeové �idlo,  dodávka a montá�
Plastová aachtice, dodávka a montá�
PYívodní kabel 230V (cyky 5x4 mm), v chráni�ce PEHD 
DN 100 mm, v�etn� zemních prací

Poznámky uchaze�e k zadání

Polo�kový rozpo�et 
Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� ... u Plou�nice v eské Líp�

Kompletní dodávka a montá�

Odvoz výkopku na skládku.



Pokyny pro vypln�ní

Ve vaech listech tohoto souboru mo�ete m�nit pouze buIky s modrým pozadím. Jedná 
se o tyto údaje : 
- údaje o firm�
- jednotkové ceny polo�ek zadané na maximáln� dv� desetinná místa



IO:

DI:

IO:

DI:

Vedlejaí náklady

Ostatní náklady

Rekapitulace daní

Základ pro sní�enou DPH

Sní�ená DPH 

Základ pro základní DPH

Základní DPH 

Zaokrouhlení

Rekapitulace díl�ích �ástí

íslo Název Základ pro sní�enou Základ pro základní 

Nám. T.G. Masaryka 1

Soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb

Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na m�stském 
stadionu u Plou�nice v eské Líp�
SO 04 um�lé osv�tlení 

m�sto eská Lípa, Nám. T.G. Masaryka 1; 470 36; . 
Lípa

eská Lípa

SWIETELSKY stavební s.r.o.

Pra�ská tY. 495/58
eské Bud�jovice

Stavební objekt

Um�lé osv�tlení fotbalového 
hYiat�
Um�lé osv�tlení fotbalového hYiat�  - 
ELEKTROINSTALACE+OSV�TLENÍ



Rekapitulace dílo

íslo Název Typ dílu

Svítidla a materiál pro osv�tlení

Um�lé osv�tlení fotbalového hYiat� - 
STAVEBNÍ ÁST
VEDLEJaÍ A OSTANÍ NÁKLADY

Zemní práce

Povrchové úpravy terénu

Základy a zvláatní zakládání

Op�rné st�ny, zídky

Staveniatní pZesun hmot

Ostatní náklady

Nosný materiál

Dodávka rozvad��o, zásuvkových skZíní 
a ostatních zaZízení

Zemní práce pro elektro

Uzemn�ní

Vedlejaí náklady



P.. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství Ceník
Cenová 
úroveI

Díl: Svítidla a materiál pro osv�tlení
LED sv�tlomet pro osv�tlení sportoviae WS 1550 - kompletní dodávka v�. montá�e a zapojení, viz 
v.�.01

Vlastní

pZíkon 1550W, tZ.I, index barvy sv�tla 75K, hmotnost 22kg : 

t�lo svítidla z vysokotlakého AL odlitku : 

tvrzené sklo s vysokou propustností, krytí IP 66 : 

Skláp�cí sto�ár na vetknutí, �árov� zinkovaný, v.=28m, v�. zapojení, montá�e, kotvících aroubo, 
aablon a dopravy, viz v.�.01

Vlastní

sou�ástí  je elektrovýzbroj ( svorkovnice, jiat�ní a pZeZadník) : 

Výlo�ník pro 10 sv�tlometo, �árov� zinkovaný, v�. montá�e na sto�ár a dopravy, viz v.�.01 Vlastní

Díl: Nosný materiál
Plastová trubka ohebná, pro ulo�ení v zemi, d=50/41mm, rudá, dod.+ montá�, viz v.�.01 Vlastní

Plastová trubka ohebná, pro ulo�ení v zemi, d=90/75mm, rudá, dod.+ montá�, viz v.�.01 Vlastní

Kabel s PVC izolací, voln� ullo�ený - kompl. dodávka v�. montá�e a zapojení, typ H07Rn-F 3G2,5 Vlastní

vnitZní kabelá� svítidla v sloupu - od svorkovnice po vlastní : 

svítidlo : 

Kabel s PVC izolací  CYKY J 4x50, ulo�ený v zemi, �áste�n� v kabel.chráni�kách - 
dod.+mont.+zapojení, viz v.�.01

Vlastní

Kabel s PVC izolací  CYKY J 4x25, ulo�ený v zemi, �áste�n� v kabel.chráni�kách - 
dod.+mont.+zapojení, viz v.�.01

Vlastní

Kabel s PVC izolací  CYKY O 4x1,5, ulo�ený v zemi, �áste�n� v kabel.chráni�kách - 
dod.+mont.+zapojení, viz v.�.01

Vlastní

Kabel s PVC izolací  CYKY J 4x16, ulo�ený v zemi, �áste�n� v kabel.chráni�kách - 
dod.+mont.+zapojení, viz v.�.01

Vlastní

Polo�kový soupis prací a dodávek
Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na m�stském stadionu u Plounice v eské Líp�

SO-04 Um�lé osv�tlení fotbalového hYiat� 

Um�lé osv�tlení fotbalového hYiat�  - ELEKTROINSTALACE+OSV�TLENÍ



Ukon�ení kabelo smraeovací koncovkou  do 4x50 - dod.+ montá�+zapojení, viz v.�.01 Vlastní

Ukon�ení kabelo smraeovací koncovkou  do 4x25 - dod.+ montá�+zapojení, viz v.�.02 Vlastní

Ukon�ení kabelo smraeovací koncovkou  do 4x16 - dod.+ montá�+zapojení, viz v.�.03 Vlastní

Zásuvka nást�nná 230V/16A, IP 44 - dod.+ montá�+zapojení Vlastní

Díl: Dodávka rozvad��o, zásuvkových skYíní a ostatních zaYízení
RE - pilíZ nepZímého m�Zení do 125A,elektrom�rová rozvodnice pro nepZímé m�Zení. Rozm�ry: 930 Vlastní

RO - pilíZový rozvad��, IP 44/20, silové ovládání a spínání Vlastní

komplet v�. pZídavných propojovacích komponento, typové zkouaky, : 

osazení, zásypu vnitZního prostoru pilíZea zapojení : 

Yídící a kontrolní systém bezdrátového ovládání svítidel Vlastní

Díl: Zemní práce pro elektro
Rozebrání zámkové dla�by, o�iat�ní a op�tovná pokládka v�. podkladu pod dla�bu, ulo�ení kabelo 
viz v.�.01

Vlastní

pZi pokládce - hutn�ní, vibrování, vyspárování a zametení : 

Zezání asfaltové spáry pro kabelovou rýhu Vlastní

Bourání �ivi�ného povrchu v komunikaci, op�tovná obnova zp�evn�ného povrchu (betonování rýhy 
+ asfaltový povrch)

Vlastní

Výkop a zához rýhy hl. 100cm, a.35cm - v nezpevn. ploae, v�.zZízení kabel.lo�e, folie, úpravy 
povrchu, ulo�ení kabelo viz v.�.01

Vlastní

Výkop a zához rýhy hl. 80cm, a.35cm - v nezpevn. ploae, v�.zZízení kabel.lo�e, folie, úpravy 
povrchu, ulo�ení kabelo viz v.�.01

Vlastní

Díl: Uzemn�ní
Svorka hromosvodová páska/drát, pozinovaná - dod.+montá�, uzemIovací pZívody - 
2xsvorka/pZívod

Vlastní

Svorka hromosvodová páska/páska, pozinkovaná - dod.+montá�, spojení uzemIovacího vedení Vlastní

Pásovina FeZn 30x4mm, ulo�ená v zemi pro uzemn�ní elektroinstalace - dod.+montá�, uzemnn�í 
rozvad��e RO+osv�tlovacích sto�áro

Vlastní

Drát FeZn s PVC izolací d=10/13mm pro vývody ke zkuaebním svorkám - dod.+montá�, 
uzemIovací pZívody

Vlastní

Svorka hromosvodová pZipojovací, nerezová - dod.+montá�, pZipojení uzemIovacích vodi�o Vlastní

Díl:
Montá�ní práce uvnitZ objektu, trasa ovládacího kabelu k místu ovládání v�.prorazu do 
venk.prostoru a zapravení

Vlastní

Pou�ití mechanizace (naklada�, jeZáb) Vlastní

Spolupráce s revizním technikem Vlastní

Výchozí revize Vlastní



sít� kabelové osv�tlovací nízkého nap�tí vetn� sloupo a svítidel
umíst�ní vedení v zemní rýze na upravený podklad



P.. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství Ceník
Cenová 
úroveI

Díl: Zemní práce
Sejmutí ornice s pZemíst�ním na vzdálenost do 50 m

Hloubení nezapa�ených jam a záZezo do 50 m3, v hornin� 3, hloubení strojn�

po sejmutí ornice v tl. 300mm je hl.1,50-0,3=1,2m : 

Hloubení nezapa�ených jam a záZezo pZíplatek za lepivost, v hornin� 3,  

Vodorovné pZemíst�ní výkopku z horniny 1 a� 4, na vzdálenost pZes 4 000  do 5 000 m

výkop :19,2

rozebrání betonových dvou schodo - stupIo ochozu tribuny, skládané 0,35x0,5m v aíZce 2,0m

Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpado

Díl: Povrchové úpravy terénu
RozprostZení a urovnání ornice v rovin� v souvislé ploae do 500 m2, tlouaeka vrstvy pZes 250 do 

krom� záZezo se aikmými st�nami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do pZedepsaného profilu a spádu, s pZípadným nutným pZemíst�ním ve výkopiati a 
dále bu� s pZemíst�ním výkopku na pZilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s nalo�ením na dopravní prostZedek,

po suchu, bez nalo�ení výkopku, avaak se slo�ením bez rozhrnutí, zpáte�ní cesta vozidla.

s pZípadným nutným pZemíst�ním hromad nebo do�asných skládek na místo potZeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovin� nebo ve svahu do 1 : 5,

Polo�kový soupis prací a dodávek
Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na m�stském stadionu u Plounice v eské Líp�

SO-04 Um�lé osv�tlení fotbalového hYiat� 

Um�lé osv�tlení fotbalového hYiat� - STAVEBNÍ ÁST

nebo lesní pody, s vodorovným pZemíst�ním na hromady v míst� upotZebení nebo na do�asné �i trvalé skládky se slo�ením

krom� záZezo se aikmými st�nami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do pZedepsaného profilu a spádu, s pZípadným nutným pZemíst�ním ve výkopiati a 
dále bu� s pZemíst�ním výkopku na pZilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s nalo�ením na dopravní prostZedek,



Zalo�ení trávníku s dodáním osiva parkového, v rovin�

Díl: Základy a zvláatní zakládání
Zhutn�ní podlo�í z rostlé horniny 1 a� 4 pod násypy z hornin soudr�ných do 92% PS a 
nesoudr�ných  sypkých relativní ulehlosti l(d) do 0,8 vibra�ní deskou

Beton základových patek �elezový tZídy C 25/30 s dovozem a ulo�ením, �erpání

Bedn�ní st�n základových patek zZízení

Bedn�ní st�n základových patek odstran�ní

Výztu� základových patek z betonáZské oceli 10 505(R)

('výztu� R10 :73,2 + R14 301 = 409kg)*4ks

Díl:
Trubkové mikropiloty tlakové i tahové z oceli �ást hladká, prom�r pZes 80 do 105 mm

Hlavy trubkových mikropilot namáhaných tlakem i tahem stZídav�, nebo jen tahem, prom�ru pZes 80 

Díl: op�rné st�ny, zídky
zd�ná op�rná zídka pro zajiat�ní povodního ochozu BTB tvárnice prolévané betonem

StZíaka plotová beton zákrytová 0,5

montá�, prolévání, osazení výztu�e

Díl: Staveniatní pYesun hmot

V�etn� vy�iat�ní vrtu, dodání a výrobu cementové zálivky, sestavení mikropiloty, veakeré úpravy po injektování.

V�etn� prolévání betonu

z rostlé horniny tZ.1 - 4 pod násypy z hornin soudr�ných do 92% PS a hornin nesoudr�ných sypkých relativní ulehlosti I(d) do 0,8

bez dodávky výztu�e

bedn�ní svislé nebo aikmé (odklon�né), podorysn� pZímé nebo zalomené, st�n základových patek ve volných nebo zapa�ených jámách, rýhách, aachtách, 
v�etn� pZípadných vzp�r,

bedn�ní svislé nebo aikmé (odklon�né), podorysn� pZímé nebo zalomené, st�n základových patek ve volných nebo zapa�ených jámách, rýhách, aachtách, 
v�etn� pZípadných vzp�r,
V�etn� o�iat�ní, vytZíd�ní a ulo�ení bednícího materiálu.

v�etn� distan�ních prvko



PZesun hmot pro ucelenou dodávku pZesun hmot pro injektování, kotvy, nebo mikropiloty

sít� kabelové osv�tlovací nízkého nap�tí vetn� sloupo a svítidel
umíst�ní vedení v zemní rýze na upravený podklad



P.. íslo polo�ky Název polo�ky Mno�ství Ceník
Cenová 
úroveI

Díl: Vedlejaí náklady
Geodetické práce 

ZaZízení staveniat�

Statický výpo�et sto�áru a statické posouzení základu

pZevzetí a dohled statika pZi pZevzetí základové spáry

Koordina�ní �innost

Díl: Ostatní náklady
PZedání a pZevzetí staveniat�

Bezpe�nostní a hygienická opatZení na staveniati 

Ochrana stávaj. in�enýrských sítí na staveniati

PZedání a pZevzetí díla

Dokumentace skute�ného provedení 

sít� kabelové osv�tlovací nízkého nap�tí vetn� sloupo a svítidel

Polo�kový soupis prací a dodávek
Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na m�stském stadionu u Plounice v eské Líp�

SO-04 Um�lé osv�tlení fotbalového hYiat� 

VEDLEJaÍ A OSTANÍ NÁKLADY

Veakeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstran�ním zaZízení staveniat�.

Koordinace stavebních a technologických dodávek stavby.

Náklady spojené s ú�astí zhotovitele na pZedání a pZevzetí staveniat�.

Náklady na ochranu staveniat� pZed vstupem nepovolaných osob, v�etn� pZísluaného zna�ení, náklady na osv�tlení staveniat�, náklady na vypracování 
potZebné dokumentace pro provoz staveniat� z hlediska po�ární ochrany (po�ární Zád a poplachová sm�rnice) a z hlediska provozu staveniat� (provozn� 
dopravní Zád).

Náklady na pZezkoumání podklado objednatele o stavu in�enýrských sítí probíhajících staveniat�m nebo dot�enými stavbou i mimo území staveniat�, kontrola 
vytý�ení jejich skute�né trasy a provedení ochranných opatZení pro zabezpe�ení stávajících in�enýrských sítí.

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele pZi pZedání a pZevzetí díla.

Náklady na vyhotovení dokumentace skute�ného provedení stavby a její pZedání objednateli v po�adované form� a po�adovaném po�tu.



umíst�ní vedení v zemní rýze na upravený podklad



M�síce
Týdny

Terénní úpravy, zatravn�ní dotených ploch

Finanní pln�ní bez DPH 38 823 688,03 K
Finanní pln�ní vetn� DPH 46 976 662,52 K

Vydání kolaudaního souhlasu na stavbu "Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na m�stském stadionu u Plounice v eské Líp�" bude max. do 4 m�síco od pYevzetí díla.

HMG je pYedpokládaný, HMG bude prob��n� aktualizován vzhledem ke klimatickým podmínkám souvisejícíh s technologickými postupy výstavby.
ZIMNÍ OBDOBÍ
Termín dokonení díla

ZáYí 2025 Yíjen 2025Yíjen 2024

Finanní pln�ní vetn� DPH

Sportovní vybavení - základové k-ce a osazení

Zemní práce - odstran�ní podkladu, odkopávky, odv.na skládku a atd.
Dmt�.beton.k-cí a stávajícího sport. vybavení

Vytýení IS, vytýení stavby, rozvinutí staveniat�
Zemní práce - odstran�ní podkladu, odkopávky, odv.na skládku a atd.

HARMONOGRAM PRACÍ v. finananního pln�ní

Oprava atletického areálu a fotbalového hYiat� na M�stském stadionu u Plounice v eské Líp�

erven 2025 ervenec 2025Únor 2025 BYezen 2025 Kv�ten 2025
POPIS INNOSTI

Zemní práce pro }B patky osv�tlovacích po�áro
Základy, piloty, op�rné st�ny

SO 03 Automatická závlaha
Vytýení IS, vytýení stavby, rozvinutí staveniat�

Vytýení IS, vytýení stavby, rozvinutí staveniat�

SO 04 Um�lé osv�tlení

Vytýení IS, vytýení stavby

Zemní práce - výkop rýhy, odkopávky, odv.na skládku a atd.

Terénní úpravy, zatravn�ní dotených ploch

Trubní vedení - montá�
Komunikace vyspravení povrchu

Komunikace pYípravné práce pro odstran�ní povrchu

SO 01 Atletický stadion
ZaYízení staveniat�, pYípravné práce
PYedání staveniat�

Dmt�.beton.k-cí, odstran�ní tartanu a stávajícího sport. vybavení
Drená�e - dmt�. a mt�. trubního vedení
Podkladní konstrukce
Dvouvrstvý odpru�ený tartan
Sportovní vybavení - základové k-ce a osazení

PYípojka vnitYní deaeová kanalizace

Odstran�ní závlahového systému

Podkladní konstrukce

SO 02 Fotbalové hYiat�

Zemní práce - výkop rýhy, odkopávky, odv.na skládku a atd.
Montá� automatické závlahy

PYedání a pYevzetí díla
Finanní pln�ní bez DPH

Oplocení

Dokonovací práce, úklid staveniat�

Zemní práce pro elektro 
Osazení a mt�. osv�tlovacích sto�áro
Elektromontá�ní práce

Drená�e - dmt�. a mt�. trubního vedení

Zalo�ení fotbalového trávníku

Vytýení IS, vytýení stavby, rozvinutí staveniat�



Název a íslo objektu:   íslo Smlouvy o dílo:

Iniciátor zm�ny:
Popis  zm�ny:

odst. 4  § 222 odst. 5  § 222 odst.6 § 222 odst.7  § 222 odst. 1  § 100

Dovod  zm�ny:

Návrh zm�ny b�hem výstavby

ZM�NOVÝ LIST

PoYadové íslo zm�ny:název objektu/ásti stavby : 

Název stavby : 

M�sto eská Lípa

   datum vystavení ZL:

Cenový návrh úpravy

V souladu s SoD jsou pYedkládány tyto návrhy úprav

zm�na závazku SoD: 

Navrhovaná zm�na termínu pln�ní má vliv na Navrhovaná zm�na ceny pln�ní má vliv na

  zm�na ceny pln�ní stanovené smlouvou
  zm�na termínu pln�ní stanovené smlouvou

 K

vícepráce v hodnot� K bez DPH
mén�práce v hodnot� K bez DPH

zvýaení ceny pln�ní
zkrácení lhoty pln�ní

prodlou�ení lhoty pln�ní
sní�ení ceny pln�ní

ZL za objednatele pYevzal dne:ZL za zhotovitele  pYedlo�il dne:

podpis oprávn�né osoby

&.............................................
podpis oprávn�né osoby

&.............................................



Název a íslo objektu:   íslo Smlouvy o dílo:

generální projektant:

technický dozor investora:

VyjádYení k navrhované zm�n�:

Zápis
o projednání zm�nového listu a zm�ny pln�ní smlouvy 

mén�práce v hodnot� K bez DPH

název objektu/ásti stavby : 

Název stavby : 

PoYadové íslo zm�ny:

pYílohy:

&&&&&&&&......&&&. &&&&&&&&...&&&&&&&&&&&..&...&&.

&&&&&&&&......&&&. &&&&&&&&...&&&&&&&&&&&..&...&&.
podpis oprávn�né osoby

podpis oprávn�né osoby

&&&&&&&&......&&&.    &&&&...&&&&&&&&&&&..&...&&.
podpis oprávn�né osoby

Cenový návrh úpravy
vícepraáce v hodnot� K bez DPH

navrhovaná zm�na celkem  K bez DPH
cena díla po pYedchozí zm�n� v K bez DPH
cena díla po navrhované zm�n� v K bez DPH

soupis mén�prací
soupis víceprací

vyznaení zm�ny  ve výkresové dokumentaci

výpoet  a podklady ke stanovení ceny polo�ek s ozn. "vlastní"

ZL bude pYedlo�en ke schválení RM
nutné stanovisko poskytovatele dotace 

&&&&&&&&......&&&. &&&&&&&&...&&&&&&&&&&&..&...&&.
podpis oprávn�né osoby

ZL splIuje po�adované nále�itosti
ZL vrácen k pYepracování 


